

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841



| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|-------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|----------|------------|------|------------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACION: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta: 0001 - GESTION DEL PROGRAMA | | | | 2,290.50 | 0.00 | 2,290.50 | 0.00 | 2,290.50 | 0.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa E1517 - 0090-5000276-0000106-TALLER REGIONAL | | | | 2,290.50 | 0.00 | 2,290.50 | 0.00 | 2,290.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 2,290.50 | 0.00 | 2,290.50 | 0.00 | 2,290.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71030001001 B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 4.500000 | 50.00 | 225.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 225.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060001001 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 60.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 330.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060010021 B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 50 | 15.000000 | 50.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110003000 B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 24.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71110004000 B | PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g | UNIDAD | 2.500000 | 70.00 | 175.00 | 0.00 | 0.00 | 70.00 | 175.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71500019000 B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 24.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600006038 B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA | UNIDAD | 2.500000 | 200.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 200.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720003001 B | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 65.00 | 214.50 | 0.00 | 0.00 | 65.00 | 214.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Meta: 0023 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES | | | | 99,920.00 | 0.00 | 99,920.00 | 0.00 | 99,920.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| Actividad Operativa E1572 - 0090-5005943-0038547-DOTACIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS | | | | 99,920.00 | 0.00 | 99,920.00 | 0.00 | 99,920.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA | | | | 99,920.00 | 0.00 | 99,920.00 | 0.00 | 99,920.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 29050003010 B | PINCEL DE CERDA BLANCA Nº 16 PLANO | UNIDAD | 2.500000 | 39,968.00 | 99,920.00 | 0.00 | 0.00 | 39,968.00 | 99,920.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Meta 0028 - DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS DE EDL | | | | 1,163.00 | 0.00 | 1,163.00 | 0.00 | 1,163.00 | 0.00 | 1,163.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| Actividad Operativa E2104 - 0106-5003166-0078989-ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DEL KIT | | | | 1,091.00 | 0.00 | 1,091.00 | 0.00 | 1,091.00 | 0.00 | 1,091.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,091.00 | 0.00 | 1,091.00 | 0.00 | 1,091.00 | 0.00 | 1,091.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 20.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720005023 B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3 | EMP X 500 | 46.000000 | 10.00 | 460.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 460.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720018002 B | PAPEL CREPE DE 50 cm X 1.80 COLORES VARIADOS | DECENA | 7.000000 | 14.00 | 98.00 | 0.00 | 0.00 | 14.00 | 98.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720026001 B | PAPELOGRAFO 75 g DE 86 cm X 61 cm | UNIDAD | 0.500000 | 506.00 | 253.00 | 0.00 | 0.00 | 506.00 | 253.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa E2109 - 0106-5003166-0078994-DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS | | | | 72.00 | 0.00 | 72.00 | 0.00 | 72.00 | 0.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR | | | | 72.00 | 0.00 | 72.00 | 0.00 | 72.00 | 0.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 13920043001 B | PAÑO HUMEDO HIPOALERGENICO PARA BEBES X 100 HOJAS | UNIDAD | 18.000000 | 4.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa C0010 - GESTION OPORTUNA DE PAGO DE SERVICIOS BASICOS DE LA | | | | 287,671.00 | 287,664.00 | 287,671.00 | 287,664.00 | 287,671.00 | 287,664.00 | 275,671.00 | 275,664.00 | | | | |
| 2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA | | | | 274,171.00 | 274,164.00 | 274,171.00 | 274,164.00 | 274,171.00 | 274,164.00 | 274,171.00 | 274,164.00 | | | | |
| 87010002000 S | SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA | SERVICIO | | 1.00 | 274,171.00 | 1.00 | 274,164.00 | 1.00 | 274,171.00 | 1.00 | 274,164.00 | 1.00 | 274,171.00 | 1.00 | 274,164.00 |
| 2.3.2.2.1.2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE | | | | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | | |
| 87010001000 S | SERVICIO DE AGUA POTABLE | SERVICIO | | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 | 1.00 | 1,500.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841



| FF/Rb Código Tipo del Ítem | Clasificador de Gastos Descripción del Ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|----------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ |
| PROGRAMACION: C.M.N | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | | 401,395.00 | | 814,845.85 | | 401,395.00 | | 814,077.85 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Actividad Operativa: C0010 - GESTION OPORTUNA DE PAGO DE SERVICIOS BASICOS DE LA | | | | 287,671.00 | | 287,664.00 | | 287,671.00 | | 287,664.00 | | 287,671.00 | | 287,664.00 | | 275,671.00 | | 275,664.00 | |
| 2 3. 2 2 2 3 SERVICIO DE INTERNET | | | | 12,000.00 | | 12,000.00 | | 12,000.00 | | 12,000.00 | | 12,000.00 | | 12,000.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 87050003001 S SERVICIO DE INTERNET SERVICIO | | | | 1.00 | 12,000.00 | 1.00 | 12,000.00 | 1.00 | 12,000.00 | 1.00 | 12,000.00 | 1.00 | 12,000.00 | 1.00 | 12,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0011 - AO1 ORIENTACION Y EJECUCION COORDINADA DE LA POL'ITIC. | | | | 5,875.70 | | 3,120.00 | | 5,875.70 | | 3,120.00 | | 5,875.70 | | 3,120.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2 3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 2,755.70 | | 0.00 | | 2,755.70 | | 0.00 | | 2,755.70 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 50330025005 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd UNIDAD 3.500000 | | | | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD 5.500000 | | | | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030012015 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 UNIDAD 10.000000 | | | | 6.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 22 mm X 20 yd UNIDAD 3.500000 | | | | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 5.500000 | | | | 16.00 | 88.00 | 0.00 | 0.00 | 16.00 | 88.00 | 0.00 | 0.00 | 16.00 | 88.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001008 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEMO UNIDAD 5.500000 | | | | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD 7.500000 | | | | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060014009 B SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 12 UNIDAD 7.500000 | | | | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000: B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD 3.000000 | | | | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm UNIDAD 1.000000 | | | | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO UNIDAD 1.000000 | | | | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500044000 B MOTA PARA PIZARRA ACRILICA UNIDAD 2.500000 | | | | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 5.000000 | | | | 12.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 3.500000 | | | | 8.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 1.000000 | | | | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006038 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA UNIDAD 3.000000 | | | | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS UNIDAD 3.300000 | | | | 4.00 | 13.20 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 13.20 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 13.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 UNIDAD 14.000000 | | | | 10.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005023 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO OFICIO MILLAR UNIDAD 45.000000 | | | | 2.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720014000 B LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS UNIDAD 6.500000 | | | | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720014022 B CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS UNIDAD 9.000000 | | | | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720017002 B PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm UNIDAD 0.500000 | | | | 40.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005001 B CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 50 UNIDAD 4.000000 | | | | 2.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 B CLIP DE METAL 33 mm X 100 UNIDAD 1.500000 | | | | 5.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del Ítem | Clasificador de Gastos Descripción del Ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | |
|--|---|---|-------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------|-------------|------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | |
| Actividad Operativa: C0011 - AO1 ORIENTACION Y EJECUCION COORDINADA DE LA POLITIC. | | | | 5,875.70 | 3,120.00 | 5,875.70 | 3,120.00 | 5,875.70 | 3,120.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 2,755.70 | 0.00 | 2,755.70 | 0.00 | 2,755.70 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 71850008002 B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.500000 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 76740005163 B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO | UNIDAD | 45.000000 | 12.00 | 540.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 540.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 540.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740006103 B | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO | UNIDAD | 302.000000 | 4.00 | 1,208.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,208.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,208.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750059001 B | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 4.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 90100001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 2,520.00 | 2,520.00 | 2,520.00 | 2,520.00 | 2,520.00 | 2,520.00 | 2,520.00 | 2,520.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 90100001000 S | TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 2,520.00 | 1.00 | 2,520.00 | 1.00 | 2,520.00 | 1.00 | 2,520.00 | 1.00 | 2,520.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0012 - AO1 OPTIMIZAR LOS RECURSOS HUMANOS MATERIALES TECI | | | | 2,573.10 | 2,520.00 | 2,545.10 | 2,520.00 | 2,573.10 | 2,520.00 | 859.10 | 0.00 | | | | | |
| 2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 76750058000 B | MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | UNIDAD | 28.000000 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 865.10 | 0.00 | 865.10 | 0.00 | 865.10 | 0.00 | 865.10 | 0.00 | 859.10 | 0.00 | | | |
| 71030006005 B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006010 B | GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030012015 B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 50 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030013004 B | BANDERITA SEÑALIZADORA DE PAGINAS ADHESIVA DE PLASTICO | EMP X 50 | 18.200000 | 4.00 | 72.80 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 72.80 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 72.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003 B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 1.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500011003 B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE | UNIDAD | 80.000000 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500012000 B | PERFORADOR DE 3 ESPIGAS PARA 100 HOJAS | UNIDAD | 80.000000 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500015000 B | PORTA CLIPS ACRILICO | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500019000 B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500020000 B | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA | UNIDAD | 2.500000 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1.000000 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500023004 B | TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 6.500000 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001020 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------------|-------------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0012 - AO1 OPTIMIZAR LOS RECURSOS HUMANOS MATERIALES TECI | | | | 2,573.10 | 2,520.00 | 2,545.10 | 2,520.00 | 2,573.10 | 2,520.00 | 859.10 | 0.00 | | | | |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 865.10 | 0.00 | 865.10 | 0.00 | 865.10 | 0.00 | 859.10 | 0.00 | | | | |
| 71600001021 | B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.500000 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 | B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO | UNIDAD | 0.500000 | 3.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004011 | B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006038 | B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006043 | B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006052 | B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.000000 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008010 | B SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 | B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 | B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 25.000000 | 15.00 | 375.00 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 375.00 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 375.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720014000 | B LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS | UNIDAD | 8.500000 | 1.00 | 8.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005001 | B CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 1.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 | B CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 5.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005004 | B CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 | UNIDAD | 3.000000 | 1.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 | B GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.500000 | 1.00 | 3.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71850010001 | B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL | EMP X 50 | 7.000000 | 1.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2 in (51 mm) | DOC. | 8.500000 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 1/4 in (32 mm) | DOC. | 4.500000 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014002 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 3/4 in (19 mm) | DOC. | 3.000000 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 400.00 | 600.00 | 400.00 | 600.00 | 400.00 | 600.00 | 400.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 90100001000 | S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 400.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 400.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 1,280.00 | 1,920.00 | 1,280.00 | 1,920.00 | 1,280.00 | 1,920.00 | 1,280.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 90100001000 | S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 1,920.00 | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 1,920.00 | 1.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0013 - AO1 COORDINACION DE ACCIONES SOBRE RACIONALIZACION | | | | 42,298.30 | 12,385.00 | 42,248.30 | 12,385.00 | 42,298.30 | 12,385.00 | 590.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO | | | | 720.00 | 0.00 | 720.00 | 0.00 | 720.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 09110007004 | B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L | UNIDAD | 30.000000 | 24.00 | 720.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 720.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 720.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 5,028.00 | 0.00 | 5,028.00 | 0.00 | 5,028.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 76750023059 | B UNIDAD DE FUSOR PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A2X0R71022 | UNIDAD | 1,000.000000 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841



| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------|------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0013 - AO1 COORDINACION DE ACCIONES SOBRE RACIONALIZACION | | | | 42,298.30 | 12,385.00 | 42,248.30 | 12,385.00 | 42,298.30 | 12,385.00 | 590.00 | 0.00 | | | | |
| 2 3 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 5,028.00 | 0.00 | 5,028.00 | 0.00 | 5,028.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 76750058000 B | MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | UNIDAD | 28.000000 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750062045 B | TAMBOR DE IMAGEN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. DR912 A8H40RD NEGRO | UNIDAD | 2,000.000000 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750065012 B | UNIDAD DE TRANSFERENCIA PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A161R71422 | UNIDAD | 1,000.000000 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750075000 B | UNIDAD DE REVELADO PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A2XN03D NEGRO | UNIDAD | 1,000.000000 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 9,460.30 | 1,725.00 | 9,410.30 | 1,725.00 | 9,460.30 | 1,725.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 50330025005 B | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 3.500000 | 8.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 50330026002 B | PAPILO N° 20 X 1 kg | UNIDAD | 20.000000 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030001000 B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd | UNIDAD | 4.000000 | 12.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006005 B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 8.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006010 B | GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR | UNIDAD | 5.000000 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030012015 B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 6.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030013004 B | BANDERITA SEÑALIZADORA DE PAGINAS ADHESIVA DE PLASTICO | EMP X 50 | 18.200000 | 12.00 | 218.40 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 218.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030016006 B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 55 yd | UNIDAD | 7.500000 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 40.00 | 220.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 220.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001008 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEMO | UNIDAD | 5.500000 | 3.00 | 16.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 16.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060004002 B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 7.500000 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060006004 B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 7.500000 | 8.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010018 B | SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO | EMP X 50 | 20.000000 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010021 B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 50 | 15.000000 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060014009 B | SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 12 | UNIDAD | 7.500000 | 12.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003i B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000: B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 8.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500012000 B | PERFORADOR DE 3 ESPIGAS PARA 100 HOJAS | UNIDAD | 80.000000 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500015000 B | PORTA CLIPS ACRILICO | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500019000 B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|---|-------------------------|----------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | |
| PROGRAMACION: C.M.N. | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | | 401,395.00 | | 814,845.85 | | 401,395.00 | | 814,077.85 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Actividad Operativa C0013 - AO1 COORDINACION DE ACCIONES SOBRE RACIONALIZACION | | | | 42,298.30 | | 12,385.00 | | 42,248.30 | | 12,385.00 | | 42,298.30 | | 12,385.00 | | 590.00 | | 0.00 | |
| 2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 9,460.30 | | 1,725.00 | | 9,410.30 | | 1,725.00 | | 9,460.30 | | 1,725.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 71500020000 B | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA | UNIDAD | 2.500000 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1.000000 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500023004 B | TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 6.500000 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500032003 B | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 10 mm | UNIDAD | 8.000000 | 2.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500048000 B | HUMEDCEDOR DACTILAR EN PASTA X 40 g | UNIDAD | 6.500000 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001002 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.000000 | 12.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001020 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.500000 | 24.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO | UNIDAD | 0.500000 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004011 B | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 12.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006038 B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA | UNIDAD | 2.500000 | 8.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006038 B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA | UNIDAD | 2.500000 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006043 B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 2.500000 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006052 B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.000000 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008006 B | SELLO NUMERADOR | UNIDAD | 135.000000 | 2.00 | 270.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 270.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 270.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008010 B | SELLO AUTOINTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008027 B | SELLO FECHADOR AUTOINTINTABLE DE 55 mm X 35 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008029 B | SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600009004 B | TAMPON PARA HUELLA DACTILAR | UNIDAD | 6.000000 | 9.00 | 54.00 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 54.00 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 54.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600017000 B | TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 30 mL APROX. COLOR NEGRO | UNIDAD | 15.000000 | 6.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 B | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 8.00 | 26.40 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 26.40 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 26.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 25.000000 | 100.00 | 2,500.00 | 69.00 | 1,725.00 | 100.00 | 2,500.00 | 69.00 | 1,725.00 | 100.00 | 2,500.00 | 69.00 | 1,725.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720014000 B | LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS | UNIDAD | 8.500000 | 4.00 | 34.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 34.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 34.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720014022 B | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 2.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720017002 B | PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm | UNIDAD | 0.500000 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005001 B | CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 10.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841



| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | |
|--|---|---|-------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|-------|----------|------|--|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACION. C.M.N | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta. 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa C0013 - AO1 COORDINACION DE ACCIONES SOBRE RACIONALIZACION | | | | 42,298.30 | 12,385.00 | 42,248.30 | 12,385.00 | 42,298.30 | 12,385.00 | 590.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 9,460.30 | 1,725.00 | 9,410.30 | 1,725.00 | 9,460.30 | 1,725.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 7185006000 | B CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 4.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 7185008002 | B GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.500000 | 9.00 | 31.50 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 31.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71850010001 | B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL | EMP X 50 | 7.000000 | 4.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 28.00 | 0.00 | |
| 71850014001 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) | DOC. | 8.500000 | 4.00 | 34.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 34.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 34.00 | 0.00 | |
| 71850014001 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) | DOC. | 4.500000 | 4.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 18.00 | 0.00 | |
| 71850014002 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm) | DOC. | 3.000000 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | |
| 76740004005 | B CD GRABABLE DE 700 MB | UNIDAD | 1.000000 | 50.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 50.00 | 0.00 | |
| 76740005238 | B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO | UNIDAD | 45.000000 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | |
| 76740005238 | B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN | UNIDAD | 45.000000 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | |
| 76740005238 | B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA | UNIDAD | 45.000000 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | |
| 76740005238 | B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO | UNIDAD | 45.000000 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 90.00 | 0.00 | |
| 76740006103 | B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO | UNIDAD | 302.000000 | 3.00 | 906.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 906.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 906.00 | 0.00 | |
| 76740006117 | B TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 710 02XF NEGRO | UNIDAD | 626.000000 | 3.00 | 1,878.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 1,878.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 1,878.00 | 0.00 | |
| 76740006199 | B TONER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 006R01551 NEGRO | UNIDAD | 250.000000 | 3.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 750.00 | 0.00 | |
| 76750059001 | B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 9.00 | 630.00 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 630.00 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 630.00 | 0.00 | |
| 2.3 2 1 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 400.00 | 600.00 | 400.00 | 600.00 | 400.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 | S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 400.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 400.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 400.00 | 1.00 | |
| 2.3 2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 1,600.00 | 2,560.00 | 1,600.00 | 2,560.00 | 1,600.00 | 2,560.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 | S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 1,600.00 | 1.00 | 2,560.00 | 1.00 | 1,600.00 | 1.00 | 2,560.00 | 1.00 | 1,600.00 | 1.00 | |
| 2.3.2 4 5 1 DE VEHICULOS | | | | 4,500.00 | 0.00 | 4,500.00 | 0.00 | 4,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 60750007019 | S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA | SERVICIO | | 1.00 | 4,500.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4,500.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4,500.00 | 0.00 | |
| 2.3 2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | | | | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 60200001027 | S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS | SERVICIO | | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | |
| 60350001002 | S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA | SERVICIO | | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | |

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------|--------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACION: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0013 - AO1 COORDINACION DE ACCIONES SOBRE RACIONALIZACION | | | | 42,298.30 | 12,385.00 | 42,248.30 | 12,385.00 | 42,298.30 | 12,385.00 | 590.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3 2 6 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) | | | | 590.00 | 0.00 | 590.00 | 0.00 | 590.00 | 0.00 | 590.00 | 0.00 | | | | |
| 85050005001 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA MOTOCICLETA | | | | 1.00 | 590.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 590.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 590.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 3 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC | | | | 15,000.00 | 7,500.00 | 15,000.00 | 7,500.00 | 15,000.00 | 7,500.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 21010001017 S SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS | | | | 1.00 | 15,000.00 | 1.00 | 7,500.00 | 1.00 | 15,000.00 | 1.00 | 7,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0014 - AO1 REGISTRO ELABORACION TRAMITE Y O ARCHIVO DE DOC | | | | 17,702.00 | 6,380.00 | 17,702.00 | 6,380.00 | 17,702.00 | 6,380.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2 3 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 84.00 | 0.00 | 84.00 | 0.00 | 84.00 | 0.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 76750058000 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | | | | 3.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 4,458.00 | 0.00 | 4,458.00 | 0.00 | 4,458.00 | 0.00 | 4,458.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 50110004137 B BOLSA DE POLIETILENO 7 in X 10 in X 2 µm APROX. | | | | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 50330025005 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd | | | | 12.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 50330026002 B PABILO N° 20 X 1 kg | | | | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | | | | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030012015 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | | | | 12.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 22 mm X 20 yd | | | | 8.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | | | | 23.00 | 126.50 | 0.00 | 0.00 | 23.00 | 126.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060001008 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEMO | | | | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO | | | | EMP X 25 | 12.500000 | 4.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | | | | UNIDAD | 7.500000 | 10.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010021 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | | | | EMP X 50 | 15.000000 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO | | | | EMP X 50 | 18.000000 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | | | | UNIDAD | 1.000000 | 24.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | | | | UNIDAD | 3.000000 | 8.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE | | | | UNIDAD | 80.000000 | 3.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500012001 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS | | | | UNIDAD | 25.000000 | 3.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO | | | | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm | | | | UNIDAD | 1.000000 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA | | | | UNIDAD | 2.500000 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | | | | UNIDAD | 1.000000 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841



| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|----------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa C0014 - AO1 REGISTRO ELABORACION TRAMITE Y O ARCHIVO DE DOC | | | | 17,702.00 | 6,380.00 | 17,702.00 | 6,380.00 | 17,702.00 | 6,380.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| 2.3.1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 4,458.00 | 0.00 | 4,458.00 | 0.00 | 4,458.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 71500023004 B | TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 6.500000 | 3.00 | 19.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 19.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 19.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500048000 B | HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA X 40 g | UNIDAD | 6.500000 | 3.00 | 19.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 19.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 19.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600001002 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.000000 | 24.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.500000 | 24.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600004011 B | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 24.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600008010 B | SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600008027 B | SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 55 mm X 35 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 3.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600008029 B | SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600016002 B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 20.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71720003001 B | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 5.00 | 16.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 16.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 16.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 40.00 | 560.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 560.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 560.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71720017002 B | PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm | UNIDAD | 0.500000 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71730001003 B | CARTULINA DUPLEX 230 g DE 70 cm X 100 cm | UNIDAD | 2.500000 | 20.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850005001 B | CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850005003 B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 6.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850006000 B | CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 10.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850008001 B | GRAPA 23/10 X 1000 | UNIDAD | 4.000000 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850008002 B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.500000 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 76740006061 B | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 827K 1T02F20US0 NEGRO | UNIDAD | 250.000000 | 2.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 76740006113 B | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE410A NEGRO | UNIDAD | 320.000000 | 4.00 | 1,280.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,280.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,280.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 76750059001 B | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 3.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 1 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 200.00 | 0.00 | 200.00 | 0.00 | 200.00 | 0.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 90100001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 760.00 | 1,280.00 | 760.00 | 1,280.00 | 760.00 | 1,280.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 90100001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 760.00 | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 760.00 | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 760.00 | 1.00 | 1,280.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | | | | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 60350001002 S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA | SERVICIO | | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|----------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ |
| PROGRAMACION. C.M.N | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0014 - AO1 REGISTRO ELABORACION TRAMITE Y O ARCHIVO DE DOC | | | | 17,702.00 | 6,380.00 | 17,702.00 | 6,380.00 | 17,702.00 | 6,380.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2 3 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC | | | | 10,200.00 | 5,100.00 | 10,200.00 | 5,100.00 | 10,200.00 | 5,100.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 07110043120 S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO SERVICIO | | | | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 5,100.00 | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 5,100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0015 - AO1 ACTUALIZAR Y CONSOLIDAR EL REGISTRO DE INSTITUCI | | | | 2,948.10 | 2,520.00 | 2,840.10 | 2,520.00 | 2,948.10 | 2,520.00 | 1,160.10 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 76750058000 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB UNIDAD | | | | 28.000000 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,240.10 | 0.00 | 1,160.10 | 0.00 | 1,240.10 | 0.00 | 1,160.10 | 0.00 | | | | | | | | |
| 50330025005 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd UNIDAD | | | | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 7.00 | 0.00 | 7.00 | 0.00 | 7.00 | 0.00 | 7.00 | 0.00 | 7.00 | 0.00 | | |
| 71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD | | | | 5.500000 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 11.00 | 0.00 | 11.00 | 0.00 | 11.00 | 0.00 | 11.00 | 0.00 | 11.00 | 0.00 | | |
| 71030006010 B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR UNIDAD | | | | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 5.00 | 0.00 | 5.00 | 0.00 | 5.00 | 0.00 | 5.00 | 0.00 | 5.00 | 0.00 | | |
| 71030012015 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 UNIDAD | | | | 10.000000 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 10.00 | 0.00 | 10.00 | 0.00 | 10.00 | 0.00 | 10.00 | 0.00 | 10.00 | 0.00 | | |
| 71030013004 B BANDERITA SEÑALIZADORA DE PAGINAS ADHESIVA DE PLASTICO EMP X 50 | | | | 18.200000 | 4.00 | 72.80 | 0.00 | 72.80 | 0.00 | 72.80 | 0.00 | 72.80 | 0.00 | 72.80 | 0.00 | 72.80 | 0.00 | | |
| 71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD | | | | 5.500000 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 55.00 | 0.00 | 55.00 | 0.00 | 55.00 | 0.00 | 55.00 | 0.00 | 55.00 | 0.00 | | |
| 71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 | | | | 7.500000 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 15.00 | 0.00 | 15.00 | 0.00 | 15.00 | 0.00 | 15.00 | 0.00 | 15.00 | 0.00 | | |
| 71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD | | | | 7.500000 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 30.00 | 0.00 | 30.00 | 0.00 | 30.00 | 0.00 | 30.00 | 0.00 | 30.00 | 0.00 | | |
| 71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE UNIDAD | | | | 1.000000 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | | |
| 71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD | | | | 3.000000 | 1.00 | 3.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 | | |
| 71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE UNIDAD | | | | 80.000000 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 80.00 | 0.00 | 80.00 | 0.00 | 80.00 | 0.00 | 80.00 | 0.00 | 80.00 | 0.00 | | |
| 71500012000 B PERFORADOR DE 3 ESPIGAS PARA 100 HOJAS UNIDAD | | | | 80.000000 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 80.00 | 0.00 | 80.00 | 0.00 | 80.00 | 0.00 | 80.00 | 0.00 | 80.00 | 0.00 | | |
| 71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO UNIDAD | | | | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 5.00 | 0.00 | 5.00 | 0.00 | 5.00 | 0.00 | 5.00 | 0.00 | 5.00 | 0.00 | | |
| 71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm UNIDAD | | | | 1.000000 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | | |
| 71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD | | | | 2.500000 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 2.50 | 0.00 | 2.50 | 0.00 | 2.50 | 0.00 | 2.50 | 0.00 | 2.50 | 0.00 | | |
| 71500022002 B TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO UNIDAD | | | | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 2.00 | 0.00 | 2.00 | 0.00 | 2.00 | 0.00 | 2.00 | 0.00 | 2.00 | 0.00 | | |
| 71500023004 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO UNIDAD | | | | 6.500000 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 6.50 | 0.00 | 6.50 | 0.00 | 6.50 | 0.00 | 6.50 | 0.00 | 6.50 | 0.00 | | |
| 71500032003 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 10 mm UNIDAD | | | | 8.000000 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 8.00 | 0.00 | 8.00 | 0.00 | 8.00 | 0.00 | 8.00 | 0.00 | 8.00 | 0.00 | | |
| 71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD | | | | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 21.00 | 0.00 | 21.00 | 0.00 | 21.00 | 0.00 | 21.00 | 0.00 | 21.00 | 0.00 | | |
| 71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL UNIDAD | | | | 0.500000 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 | | |
| 71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO UNIDAD | | | | 0.500000 | 3.00 | 1.50 | 0.00 | 1.50 | 0.00 | 1.50 | 0.00 | 1.50 | 0.00 | 1.50 | 0.00 | 1.50 | 0.00 | | |
| 71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD | | | | 1.000000 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 6.00 | 0.00 | 6.00 | 0.00 | 6.00 | 0.00 | 6.00 | 0.00 | 6.00 | 0.00 | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código del ítem | Clasificador de Gastos Tipo Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|----------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ |
| PROGRAMACIÓN C.M.N | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0015 - AO1 ACTUALIZAR Y CONSOLIDAR EL REGISTRO DE INSTITUCION | | | | 2,948.10 | 2,520.00 | 2,840.10 | 2,520.00 | 2,948.10 | 2,520.00 | 1,160.10 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,240.10 | 0.00 | 1,160.10 | 0.00 | 1,240.10 | 0.00 | 1,160.10 | 0.00 | | | | | | | | |
| 7160006038 B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 7160006043 B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 7160006052 B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.000000 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71600016002 B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR NEGRO | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71720003001 B | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 25.000000 | 30.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71850005003 B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 5.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71850014001 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) | DOC. | 8.500000 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71850014001 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) | DOC. | 4.500000 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71850014002 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm) | DOC. | 3.000000 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 2.3 2 1 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 400.00 | 600.00 | 400.00 | 600.00 | 400.00 | 600.00 | 400.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 400.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 400.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 400.00 | 1.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3 2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 1,280.00 | 1,920.00 | 1,280.00 | 1,920.00 | 1,280.00 | 1,920.00 | 1,280.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 S | TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 1,920.00 | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 1,920.00 | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| Actividad Operativa: C0016 - AO1 BRINDAR SOPORTE TECNICO E INFORMATICO A LA SEDE | | | | 9,966.00 | 0.00 | 9,816.00 | 0.00 | 9,816.00 | 0.00 | 9,816.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 1,208.00 | 0.00 | 1,208.00 | 0.00 | 1,208.00 | 0.00 | 1,208.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 19920005030 B | CONECTOR RJ45 CAT 6 | UNIDAD | 1.800000 | 100.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 19920005057 B | JACK RJ45 CAT 6A | CIENTO | 14.000000 | 50.00 | 700.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 700.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 700.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 76750001029 B | CABLE ADAPTADOR USB TIPO C A RED | UNIDAD | 150.000000 | 2.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 767500058000 B | MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | UNIDAD | 28.000000 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 2.3 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 516.00 | 0.00 | 516.00 | 0.00 | 516.00 | 0.00 | 516.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 503300025005 B | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71030012015 B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71030016000 B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 22 mm X 20 yd | UNIDAD | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71060001001 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71060010018 B | SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO | EMP X 50 | 20.000000 | 1.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841



| FF/Rb Código Tipo del Ítem | Clasificador de Gastos Descripción del Ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|--------|----------|------|------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | | |
| PROGRAMACION- C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Actividad Operativa C0016 - AO1 BRINDAR SOPORTE TECNICO E INFORMATICO A LA SEDE | | | | 9,966.00 | 0.00 | 9,816.00 | 0.00 | 9,816.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 516.00 | 0.00 | 516.00 | 0.00 | 516.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 71060010021 B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 50 | 15.000000 | 1.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010023 B | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 50 | 18.000000 | 1.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003 B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 1.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1.000000 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001020 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.500000 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008010 B | SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 25.000000 | 5.00 | 125.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 125.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 125.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740004008 B | DISCO DVD - RW DE 4.7 GB | UNIDAD | 1.000000 | 100.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750059001 B | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA | | | | 992.00 | 0.00 | 992.00 | 0.00 | 992.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 28160045057 B | CABLE DE EXTENSION DE 20 m X 3 TOMAS | UNIDAD | 50.000000 | 2.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750001021 B | CABLE DE RED UTP CAT 6 | METRO | 892.000000 | 1.00 | 892.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 892.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 892.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.6.1.2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES | | | | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 19910002001 B | AUDÍFONO CON BLUETOOTH | UNIDAD | 150.000000 | 1.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS | | | | 600.00 | 0.00 | 600.00 | 0.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750031001 B | ADAPTADOR USB A RJ45 | UNIDAD | 30.000000 | 10.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750031001 B | ADAPTADOR SATA A USB | UNIDAD | 50.000000 | 2.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750039001 B | DATA SWITCH AUTOMATICO DE 8 PUERTOS | UNIDAD | 100.000000 | 2.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 500.00 | 0.00 | 500.00 | 0.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 90100001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 90100001000 S | TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.7.4.1 ELABORACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS | | | | 4,000.00 | 0.00 | 4,000.00 | 0.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 17010003015 S | SUSCRIPCION ANUAL DEL SERVICIO Y SOPORTE TECNICO DE SERVIDOR DE APLICACIONES WEB | SERVICIO | | 1.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------|--------|------|------|------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN C.M.N | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| Actividad Operativa C0017 - AO1 MANTENER ACTUALIZADO LOS SISTEMAS DE INFORMACI | | | | 41,829.05 | 2,530.00 | 41,829.05 | 2,530.00 | 41,829.05 | 2,530.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| 2 3 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| 76750058000 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB UNIDAD 28.000000 | | | | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 3,486.05 | 0.00 | 3,486.05 | 0.00 | 3,486.05 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| 50330025005 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd UNIDAD 3.500000 | | | | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 50330026006 B PABLO N° 8 X 1 kg UNIDAD 20.000000 | | | | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD 5.500000 | | | | 5.00 | 27.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 27.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 27.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030012015 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 UNIDAD 10.000000 | | | | 5.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030016006 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 55 yd UNIDAD 7.500000 | | | | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 5.500000 | | | | 20.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 25 12.500000 | | | | 4.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD 7.500000 | | | | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010018 B SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO EMP X 50 20.000000 | | | | 6.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 6.250000 | | | | 5.00 | 31.25 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 31.25 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 31.25 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 50 18.000000 | | | | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060014009 B SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 12 UNIDAD 7.500000 | | | | 10.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE UNIDAD 1.000000 | | | | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD 3.000000 | | | | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE UNIDAD 80.000000 | | | | 2.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO UNIDAD 5.000000 | | | | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm UNIDAD 1.000000 | | | | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 2.500000 | | | | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO UNIDAD 1.000000 | | | | 3.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500023004 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO UNIDAD 6.500000 | | | | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500032002 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO UNIDAD 2.500000 | | | | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500045000 B CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UIT) DE 12 DÍGITOS UNIDAD 32.000000 | | | | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 5.000000 | | | | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL UNIDAD 0.500000 | | | | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|----------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------|-------------------|------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACIÓN. C.M.N. | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | | 401,395.00 | | 814,845.85 | | 401,395.00 | | 814,077.85 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Actividad Operativa: C0017 - AO1 MANTENER ACTUALIZADO LOS SISTEMAS DE INFORMACI | | | | 41,829.05 | | 2,530.00 | | 41,829.05 | | 2,530.00 | | 41,829.05 | | 2,530.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 3,486.05 | | 0.00 | | 3,486.05 | | 0.00 | | 3,486.05 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 71600001021 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0.500000 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO | UNIDAD | 0.500000 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004011 | B | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 12.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006038 | B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA | UNIDAD | 3.000000 | 6.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006043 | B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 2.500000 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006043 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006043 | B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO | UNIDAD | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006044 | B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE | UNIDAD | 2.500000 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008010 | B | SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008027 | B | SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 55 mm X 35 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008029 | B | SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600009005 | B | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL | UNIDAD | 4.500000 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 | B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 | B | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 | B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 10.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005035 | B | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLOR | CIENTO | 8.000000 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720014022 | B | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720017002 | B | PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm | UNIDAD | 0.500000 | 30.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005001 | B | CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 5.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 | B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 7.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 7.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 7.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850006000 | B | CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 | B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850010001 | B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL | EMP X 50 | 7.000000 | 8.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014000 | B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX. | UNIDAD | 7.000000 | 2.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 73700001001 | B | COLA SINTETICA X 250 mL | UNIDAD | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740004005 | B | CD GRABABLE DE 700 MB | UNIDAD | 1.000000 | 50.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841



| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACION C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0017 - AO1 MANTENER ACTUALIZADO LOS SISTEMAS DE INFORMACION | | | | 41,829.05 | 2,530.00 | 41,829.05 | 2,530.00 | 41,829.05 | 2,530.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 3,486.05 | 0.00 | 3,486.05 | 0.00 | 3,486.05 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 76740006103 | B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO | UNIDAD | 302.000000 | 6.00 | 1,812.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 1,812.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750059001 | B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR | | | | 27.00 | 0.00 | 27.00 | 0.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 89570008014 | B TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO | METRO | 9.000000 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 500.00 | 500.00 | 500.00 | 500.00 | 500.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 | S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 500.00 | 1.00 | 500.00 | 1.00 | 500.00 | 1.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 1,280.00 | 1,920.00 | 1,280.00 | 1,920.00 | 1,280.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 | S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 1,920.00 | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.2.2.3 SERVICIO DE INTERNET | | | | 0.00 | 110.00 | 0.00 | 110.00 | 0.00 | 110.00 | 0.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 87050003008 | S SERVICIO DE RENOVACIÓN DE DOMINIO | SERVICIO | | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.6.1.2 GASTOS NOTARIALES | | | | 480.00 | 0.00 | 480.00 | 0.00 | 480.00 | 0.00 | 480.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 86050002000 | S SERVICIO DE LEGALIZACION DE DOCUMENTOS OFICIALES | SERVICIO | | 1.00 | 480.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 480.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS | | | | 36,000.00 | 0.00 | 36,000.00 | 0.00 | 36,000.00 | 0.00 | 36,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 21010001021 | S SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE INMUEBLES | SERVICIO | | 1.00 | 36,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 36,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0018 - AO1 REALIZAR LA DEFENSA LEGAL EN LOS PROCESOS JUDICIALES | | | | 10,814.10 | 600.00 | 10,794.10 | 600.00 | 10,814.10 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 76750058000 | B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | UNIDAD | 28.000000 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 5,190.10 | 0.00 | 5,170.10 | 0.00 | 5,190.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 50330025006 | B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 72 yd | UNIDAD | 3.500000 | 5.00 | 17.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 17.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 50330026006 | B PABILO N° 8 X 1 kg | UNIDAD | 20.000000 | 1.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006005 | B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030012015 | B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030016000 | B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 22 mm X 20 yd | UNIDAD | 3.500000 | 5.00 | 17.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 17.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 | B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 20.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001008 | B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEMO | UNIDAD | 5.500000 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060004002 | B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 7.500000 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060006004 | B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 7.500000 | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------------|-------------|------|------|------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0018 - AO1 REALIZAR LA DEFENSA LEGAL EN LOS PROCESOS JUDICIALES | | | | 10,814.10 | 600.00 | 10,794.10 | 600.00 | 10,814.10 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 5,190.10 | 0.00 | 5,170.10 | 0.00 | 5,190.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 71060010018 B | SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO | EMP X 50 | 20.000000 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010021 B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 50 | 15.000000 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010023 B | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 50 | 18.000000 | 4.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060012008 B | MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 1.000000 | 25.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003 B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500019000 B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500020000 B | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500023004 B | TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 6.500000 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500030002 B | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 20.000000 | 1.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500045000 B | CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UIT) DE 12 DÍGITOS | UNIDAD | 32.000000 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500048000 B | HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA X 40 g | UNIDAD | 6.500000 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001002 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.000000 | 10.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.500000 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006044 B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 2.500000 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008010 B | SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008027 B | SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 55 mm X 35 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008029 B | SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 B | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 2.00 | 6.60 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.60 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 50.00 | 700.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 700.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 700.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005035 B | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLOR CIENTO | EMP X 500 | 8.000000 | 5.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720014000 B | LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS | UNIDAD | 6.500000 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720017002 B | PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm | UNIDAD | 0.500000 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005001 B | CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 10.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841



| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|----------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|------|------------|--|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACION: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0018 - AO1 REALIZAR LA DEFENSA LEGAL EN LOS PROCESOS JUDICIALES | | | | 10,814.10 | 600.00 | 10,794.10 | 600.00 | 10,814.10 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2 3 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 5,190.10 | 0.00 | 5,170.10 | 0.00 | 5,190.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 71850006000 | B CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850008001 | B GRAPA 23/10 X 1000 | UNIDAD | 4.000000 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850008002 | B GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850010001 | B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL EMP X 50 | UNIDAD | 7.000000 | 5.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850014000 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX. | UNIDAD | 7.000000 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850014001 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm) | DOC. | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850014001 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) | DOC. | 4.500000 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 27.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850014001 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm) | DOC. | 7.500000 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850014002 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm) | DOC. | 3.000000 | 6.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 76740004005 | B CD GRABABLE DE 700 MB | UNIDAD | 1.000000 | 25.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 76740006103 | B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO | UNIDAD | 302.000000 | 10.00 | 3,020.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 3,020.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 3,020.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 76750059001 | B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR | | | | 128.00 | 0.00 | 128.00 | 0.00 | 128.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 13920010012 | B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal | UNIDAD | 28.000000 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 89570008014 | B TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO | METRO | 9.000000 | 8.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3 2 1 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 90100001000 | S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3 2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 3,840.00 | 0.00 | 3,840.00 | 0.00 | 3,840.00 | 0.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 90100001000 | S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3 2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | | | | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 60200001028 | S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS | SERVICIO | | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| Actividad Operativa: C0019 - AO1 PLANIFICAR APROBAR DIRIGIR Y SUPERVISAR LA PROGRAMACION | | | | 6,979.60 | 0.00 | 6,979.60 | 0.00 | 6,979.60 | 0.00 | 6,979.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2 3 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 76750058000 | B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | UNIDAD | 28.000000 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,583.60 | 0.00 | 1,583.60 | 0.00 | 1,583.60 | 0.00 | 1,583.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 41100009021 | B CUCHILLA CON MANGO DE PLÁSTICO 18 mm | UNIDAD | 8.000000 | 2.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 50330025005 | B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 3.500000 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841



| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------|--------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACION C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0019 - AO1 PLANIFICAR APROBAR DIRIGIR Y SUPERVISAR LA PROGR. | | | | 6,979.60 | 0.00 | 6,979.60 | 0.00 | 6,979.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,583.60 | 0.00 | 1,583.60 | 0.00 | 1,583.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71030001000 B | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd | UNIDAD | 4.000000 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006005 B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030012015 B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030016000 B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 22 mm X 20 yd | UNIDAD | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 25.00 | 137.50 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 137.50 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 137.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001008 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEMO | UNIDAD | 5.500000 | 1.00 | 5.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71060004002 B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 7.500000 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060006004 B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 7.500000 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010018 B | SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO | EMP X 50 | 20.000000 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010021 B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 50 | 15.000000 | 2.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010023 B | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 50 | 18.000000 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003 B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500011003 B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE | UNIDAD | 80.000000 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500012001 B | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS | UNIDAD | 25.000000 | 1.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500015000 B | PORTA CLIPS ACRILICO | UNIDAD | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500019000 B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1.000000 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500023004 B | TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 6.500000 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500045000 B | CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UIT) DE 12 DÍGITOS | UNIDAD | 32.000000 | 1.00 | 32.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 32.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 32.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001002 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001020 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.500000 | 8.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.500000 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004011 B | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006043 B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 2.500000 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006044 B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE | UNIDAD | 2.500000 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0019 - AO1 PLANIFICAR APROBAR DIRIGIR Y SUPERVISAR LA PROGR. | | | | 6,979.60 | 0.00 | 6,979.60 | 0.00 | 6,979.60 | 0.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL. ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,583.60 | 0.00 | 1,583.60 | 0.00 | 1,583.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 71600006045 B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO | UNIDAD | 2.500000 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008010 B | SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008027 B | SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 55 mm X 35 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008029 B | SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600009004 B | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO | UNIDAD | 4.500000 | 1.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600009004 B | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL | UNIDAD | 4.500000 | 1.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016001 B | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO | UNIDAD | 2.500000 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 B | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 2.00 | 6.60 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.60 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 10.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005035 B | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLOR | CIENTO | 8.000000 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720017002 B | PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm | UNIDAD | 0.500000 | 25.00 | 12.50 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 12.50 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 12.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005001 B | CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 2.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 4.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850006000 B | CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850010001 B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 | UNIDAD | 6.500000 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) | DOC. | 4.500000 | 10.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740005163 B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO | UNIDAD | 45.000000 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750059001 B | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 1,200.00 | 0.00 | 1,200.00 | 0.00 | 1,200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 9010001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 1,200.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,200.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 3,840.00 | 0.00 | 3,840.00 | 0.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 90100001000 S | TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL. | SERVICIO | | 1.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | | | | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 60350001002 S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA | SERVICIO | | 1.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del Ítem | Clasificador de Gastos Descripción del Ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | |
|--|--|---|-------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|-------|--------|--|--|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa C0021 - AO1 IMPLEMENTACION DE LAS FASES DEL PROCESO PRESUP | | | | 3,228.10 | 2,840.00 | 4,201.10 | 2,840.00 | 3,228.10 | 2,840.00 | 1,200.10 | 0.00 | | | | |
| 2.3 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 76750058000 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB UNIDAD 28.0000000 | | | | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,200.10 | 0.00 | 2,201.10 | 0.00 | 1,200.10 | 0.00 | 1,200.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 50330025005 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd UNIDAD 3.5000000 | | | | 4.00 | 14.00 | 4.00 | 14.00 | 4.00 | 14.00 | 4.00 | 14.00 | 4.00 | 14.00 | | |
| 71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD 5.5000000 | | | | 2.00 | 11.00 | 2.00 | 11.00 | 2.00 | 11.00 | 2.00 | 11.00 | 2.00 | 11.00 | | |
| 71030006010 B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR UNIDAD 5.0000000 | | | | 1.00 | 5.00 | 1.00 | 5.00 | 1.00 | 5.00 | 1.00 | 5.00 | 1.00 | 5.00 | | |
| 71030012015 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 UNIDAD 10.0000000 | | | | 1.00 | 10.00 | 1.00 | 10.00 | 1.00 | 10.00 | 1.00 | 10.00 | 1.00 | 10.00 | | |
| 71030013004 B BANDERITA SEÑALIZADORA DE PAGINAS ADHESIVA DE PLASTICO EMP X 50 18.2000000 | | | | 4.00 | 72.80 | 4.00 | 72.80 | 4.00 | 72.80 | 4.00 | 72.80 | 4.00 | 72.80 | | |
| 71030016006 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 55 yd UNIDAD 7.5000000 | | | | 4.00 | 30.00 | 4.00 | 30.00 | 4.00 | 30.00 | 4.00 | 30.00 | 4.00 | 30.00 | | |
| 71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 5.5000000 | | | | 20.00 | 110.00 | 20.00 | 110.00 | 20.00 | 110.00 | 20.00 | 110.00 | 20.00 | 110.00 | | |
| 71060001008 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEMO UNIDAD 5.5000000 | | | | 1.00 | 5.50 | 1.00 | 5.50 | 1.00 | 5.50 | 1.00 | 5.50 | 1.00 | 5.50 | | |
| 71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 7.5000000 | | | | 2.00 | 15.00 | 2.00 | 15.00 | 2.00 | 15.00 | 2.00 | 15.00 | 2.00 | 15.00 | | |
| 71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE UNIDAD 1.0000000 | | | | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | | |
| 71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD 3.0000000 | | | | 1.00 | 3.00 | 1.00 | 3.00 | 1.00 | 3.00 | 1.00 | 3.00 | 1.00 | 3.00 | | |
| 71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO UNIDAD 5.0000000 | | | | 1.00 | 5.00 | 1.00 | 5.00 | 1.00 | 5.00 | 1.00 | 5.00 | 1.00 | 5.00 | | |
| 71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm UNIDAD 1.0000000 | | | | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | | |
| 71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 2.5000000 | | | | 1.00 | 2.50 | 1.00 | 2.50 | 1.00 | 2.50 | 1.00 | 2.50 | 1.00 | 2.50 | | |
| 71500023004 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO UNIDAD 6.5000000 | | | | 1.00 | 6.50 | 1.00 | 6.50 | 1.00 | 6.50 | 1.00 | 6.50 | 1.00 | 6.50 | | |
| 71500032003 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 10 mm UNIDAD 8.0000000 | | | | 1.00 | 8.00 | 1.00 | 8.00 | 1.00 | 8.00 | 1.00 | 8.00 | 1.00 | 8.00 | | |
| 71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 3.5000000 | | | | 6.00 | 21.00 | 6.00 | 21.00 | 6.00 | 21.00 | 6.00 | 21.00 | 6.00 | 21.00 | | |
| 71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL UNIDAD 0.5000000 | | | | 6.00 | 3.00 | 6.00 | 3.00 | 6.00 | 3.00 | 6.00 | 3.00 | 6.00 | 3.00 | | |
| 71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO UNIDAD 0.5000000 | | | | 3.00 | 1.50 | 3.00 | 1.50 | 3.00 | 1.50 | 3.00 | 1.50 | 3.00 | 1.50 | | |
| 71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 1.0000000 | | | | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 | 6.00 | | |
| 71600006038 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA UNIDAD 2.5000000 | | | | 2.00 | 5.00 | 2.00 | 5.00 | 2.00 | 5.00 | 2.00 | 5.00 | 2.00 | 5.00 | | |
| 71600006043 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 2.5000000 | | | | 2.00 | 5.00 | 2.00 | 5.00 | 2.00 | 5.00 | 2.00 | 5.00 | 2.00 | 5.00 | | |
| 71600006052 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL UNIDAD 3.0000000 | | | | 2.00 | 6.00 | 2.00 | 6.00 | 2.00 | 6.00 | 2.00 | 6.00 | 2.00 | 6.00 | | |
| 71600008010 B SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. UNIDAD 40.0000000 | | | | 1.00 | 40.00 | 1.00 | 40.00 | 1.00 | 40.00 | 1.00 | 40.00 | 1.00 | 40.00 | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del Ítem | Clasificador de Gastos Descripción del Ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|--------|--------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta. 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0021 - AO1 IMPLEMENTACION DE LAS FASES DEL PROCESO PRESUP | | | | 3,228.10 | 2,840.00 | 4,201.10 | 2,840.00 | 3,228.10 | 2,840.00 | 1,200.10 | 0.00 | | | | |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,200.10 | 0.00 | 2,201.10 | 0.00 | 1,200.10 | 0.00 | 1,200.10 | 0.00 | | | | |
| 71600016002 | B TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 | B TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR NEGRO | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 | B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 | B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 25.000000 | 30.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005001 | B CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 2.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 | B CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 5.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71850006000 | B CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 1.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) | DOC. | 8.500000 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) | DOC. | 4.500000 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014002 | B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm) | DOC. | 3.000000 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 400.00 | 600.00 | 400.00 | 600.00 | 400.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 | S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 400.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 400.00 | 1.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 1,600.00 | 2,240.00 | 1,600.00 | 2,240.00 | 1,600.00 | 2,240.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 | S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 1,600.00 | 1.00 | 2,240.00 | 1.00 | 1,600.00 | 1.00 | 2,240.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0022 - AO1 EJECUCION DE CRONOGRAMA DE PAGOS A ACREEDORES | | | | 18,505.40 | 6,266.00 | 17,620.40 | 6,266.00 | 17,570.40 | 6,266.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 76750001024 | B CABLE USB 3.0 4 PUERTOS X 15 cm | UNIDAD | 22.000000 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750058000 | B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | UNIDAD | 28.000000 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 6,285.40 | 0.00 | 6,150.40 | 0.00 | 6,150.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 50330025005 | B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 |
| 50330026002 | B PABILO N° 20 X 1 kg | UNIDAD | 20.000000 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006005 | B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006010 | B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030012015 | B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 | B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 144.00 | 792.00 | 0.00 | 0.00 | 144.00 | 792.00 | 0.00 | 0.00 | 144.00 | 792.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060004002 | B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 25 | 12.500000 | 1.00 | 12.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 12.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 12.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71060006004 | B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 7.500000 | 24.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|---|-------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------|--------|------|------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0022 - AO1 EJECUCION DE CRONOGRAMA DE PAGOS A ACREEDORES | | | | 18,505.40 | 6,266.00 | 17,620.40 | 6,266.00 | 17,570.40 | 6,266.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 6,285.40 | 0.00 | 6,150.40 | 0.00 | 6,150.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 71060010018 B | SOBRE MANILA TAMAÑO PAGO | CIENTO | 7.500000 | 3.00 | 22.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010021 B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 50 | 15.000000 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060012006 B | MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 | UNIDAD | 1.000000 | 30.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060014009 B | SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 12 | UNIDAD | 7.500000 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003 B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 6.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500011000 B | ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS) | UNIDAD | 180.000000 | 1.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500011003 B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE | UNIDAD | 80.000000 | 2.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500012000 B | PERFORADOR DE 3 ESPIGAS PARA 100 HOJAS | UNIDAD | 80.000000 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500015000 B | PORTA CLIPS ACRILICO | UNIDAD | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500019000 B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500020000 B | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500023004 B | TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 6.500000 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500030002 B | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 20.000000 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500032002 B | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 2.500000 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500045000 B | CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UIT) DE 12 DÍGITOS | UNIDAD | 32.000000 | 1.00 | 32.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 32.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 32.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001002 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.000000 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.500000 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0.500000 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO | UNIDAD | 0.500000 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004011 B | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006038 B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006048 B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES | UNIDAD | 30.000000 | 1.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006052 B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.000000 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|--------|----------|------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | |
| PROGRAMACION: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | |
| Actividad Operativa C0022 - AO1 EJECUCION DE CRONOGRAMA DE PAGOS A ACREEDORES | | | | 18,505.40 | 6,266.00 | 17,620.40 | 6,266.00 | 17,570.40 | 6,266.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 6,285.40 | 0.00 | 6,150.40 | 0.00 | 6,150.40 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 7160008006 B | SELLO NUMERADOR | UNIDAD | 135.000000 | 1.00 | 135.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7160008010 B | SELLO AUTOINTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7160008029 B | SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7160009005 B | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL | UNIDAD | 4.500000 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR NEGRO | UNIDAD | 2.500000 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 B | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 3.00 | 9.90 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 9.90 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 9.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 30.00 | 420.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 420.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 420.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720017002 B | PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm | UNIDAD | 0.500000 | 144.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 144.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 144.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71730001000 B | CARTULINA DUPLEX 250 g DE 70 cm X 100 cm | UNIDAD | 1.000000 | 80.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 80.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 80.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005001 B | CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 4.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005004 B | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 16.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005004 B | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 | UNIDAD | 3.000000 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008001 B | GRAPA 23/10 X 1000 | UNIDAD | 4.000000 | 3.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008001 B | GRAPA 23/13 X 1000 | UNIDAD | 4.500000 | 3.00 | 13.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 13.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 13.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008001 B | GRAPA 23/15 X 1000 | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 B | GRAPA 23/8 X 1000 | UNIDAD | 4.000000 | 3.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.500000 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850010001 B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL | EMP X 50 | 7.000000 | 1.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2 in (51 mm) | DOC. | 8.500000 | 4.00 | 34.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 34.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 34.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 5/8 in (41 mm) | DOC. | 7.500000 | 3.00 | 22.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014002 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 3/4 in (19 mm) | DOC. | 3.000000 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740004000 B | CD REGRABABLE DE 700 MB | UNIDAD | 3.500000 | 50.00 | 175.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 175.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 175.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740006103 B | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO | UNIDAD | 302.000000 | 10.00 | 3,020.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 3,020.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 3,020.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750059001 B | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|-------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------|------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACION C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa C0022 - AO1 EJECUCION DE CRONOGRAMA DE PAGOS A ACREEDORES | | | | 18,505.40 | 6,266.00 | 17,620.40 | 6,266.00 | 17,570.40 | 6,266.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR | | | | 110.00 | 56.00 | 110.00 | 56.00 | 110.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 13920010012 B | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal | UNIDAD | 28.000000 | 2.00 | 56.00 | 2.00 | 56.00 | 2.00 | 56.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 89570008014 B | TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO | METRO | 9.000000 | 6.00 | 54.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 54.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3 2 1 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 150.00 | 150.00 | 150.00 | 150.00 | 150.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 150.00 | 1.00 | 150.00 | 1.00 | 150.00 | 1.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3 2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 960.00 | 960.00 | 960.00 | 960.00 | 960.00 | 960.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 S | TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 960.00 | 1.00 | 960.00 | 1.00 | 960.00 | 1.00 | 960.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3. 2 7 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA | | | | 800.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 52600015001 S | SERVICIO DE INSTALACION DE CANALETAS PARA RED | SERVICIO | | 1.00 | 800.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC | | | | 10,200.00 | 5,100.00 | 10,200.00 | 5,100.00 | 10,200.00 | 5,100.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 07110043120 S | SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO | SERVICIO | | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 5,100.00 | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 5,100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa C0023 - AO1 PRESENTACION OPORTUNA DE LA INFORMACION FINANCI | | | | 19,379.80 | 7,320.00 | 18,198.80 | 7,320.00 | 18,399.80 | 7,320.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 147.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 147.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750001024 B | CABLE USB 3.0 4 PUERTOS X 15 cm | UNIDAD | 22.000000 | 1.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750022002 B | LECTORA COMPACTO FLASH SD CARD | UNIDAD | 97.000000 | 1.00 | 97.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 97.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750058000 B | MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | UNIDAD | 28.000000 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 5,860.80 | 0.00 | 5,860.80 | 0.00 | 5,860.80 | 0.00 | 5,860.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 50330025005 B | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006005 B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030012015 B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030016001 B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd | UNIDAD | 4.500000 | 3.00 | 13.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 13.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 20.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060004002 B | FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 25 | 12.500000 | 4.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010023 B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 6.250000 | 4.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060012006 B | MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4 | UNIDAD | 1.000000 | 30.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060014009 B | SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 12 | UNIDAD | 7.500000 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003 B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 3.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500011003 B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE | UNIDAD | 80.000000 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------|----------|------|------|------|------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0023 - AO1 PRESENTACION OPORTUNA DE LA INFORMACION FINANCA | | | | 19,379.80 | 7,320.00 | 18,198.80 | 7,320.00 | 18,399.80 | 7,320.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 5,860.80 | 0.00 | 5,860.80 | 0.00 | 5,860.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 71500019000 B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500020000 B | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1.000000 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500023004 B | TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 6.500000 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500032002 B | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 2.500000 | 3.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500045000 B | CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UIT) DE 12 DÍGITOS | UNIDAD | 32.000000 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001002 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.500000 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0.500000 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO | UNIDAD | 0.500000 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004011 B | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006038 B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA | UNIDAD | 2.500000 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006038 B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA | UNIDAD | 2.500000 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008006 B | SELLO NUMERADOR | UNIDAD | 135.000000 | 1.00 | 135.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 135.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 135.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008010 B | SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008029 B | SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 B | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 6.00 | 19.80 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.80 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 19.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 30.00 | 420.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 420.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 420.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005035 B | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLOR | CIENTO | 8.000000 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720014022 B | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720017002 B | PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm | UNIDAD | 0.500000 | 20.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740006113 B | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE410A NEGRO | UNIDAD | 320.000000 | 14.00 | 4,480.00 | 0.00 | 0.00 | 14.00 | 4,480.00 | 0.00 | 0.00 | 14.00 | 4,480.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750059001 B | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 1.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|----------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | |
| PROGRAMACIÓN C.M.N. | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | | 401,395.00 | | 814,845.85 | | 401,395.00 | | 814,077.85 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | | |
| Actividad Operativa C0023 - AO1 PRESENTACION OPORTUNA DE LA INFORMACION FINANC | | | | 19,379.80 | | 7,320.00 | | 18,198.80 | | 7,320.00 | | 18,399.80 | | 7,320.00 | | 0.00 | | 0.00 | | |
| 2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR | | | | 82.00 | | 0.00 | | 28.00 | | 0.00 | | 82.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | |
| 13920010012 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal UNIDAD 28.000000 | | | | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 89570008014 B TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO METRO 9.000000 | | | | 6.00 | 54.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 54.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS | | | | 30.00 | | 0.00 | | 30.00 | | 0.00 | | 30.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | |
| 76750031001 B ADAPTADOR USB A RJ45 UNIDAD 30.000000 | | | | 1.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.11.1.1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS | | | | 180.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | |
| 20730008014 B VIDRIO LAMINADO 6 mm X 1.24 m X 1.73 m UNIDAD 90.000000 | | | | 2.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 200.00 | | 300.00 | | 200.00 | | 300.00 | | 200.00 | | 300.00 | | 0.00 | | 0.00 | | |
| 90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO | | | | 1.00 | 200.00 | 1.00 | 300.00 | 1.00 | 200.00 | 1.00 | 300.00 | 1.00 | 200.00 | 1.00 | 300.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 1,280.00 | | 1,920.00 | | 1,280.00 | | 1,920.00 | | 1,280.00 | | 1,920.00 | | 0.00 | | 0.00 | | |
| 90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO | | | | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 1,920.00 | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 1,920.00 | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.4.2.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS | | | | 800.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | |
| 52600015001 S SERVICIO DE INSTALACION DE CANALETAS PARA RED SERVICIO | | | | 1.00 | 800.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.6.1.2 GASTOS NOTARIALES | | | | 200.00 | | 0.00 | | 200.00 | | 0.00 | | 200.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | |
| 86050002000 S SERVICIO DE LEGALIZACION DE LIBRO DE CONTABILIDAD SERVICIO | | | | 1.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES. ENCUADERNACION Y EMPASTADO | | | | 400.00 | | 0.00 | | 400.00 | | 0.00 | | 400.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | |
| 50010005155 S SERVICIO DE IMPRESIÓN Y EMPASTADO SERVICIO | | | | 1.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC | | | | 10,200.00 | | 5,100.00 | | 10,200.00 | | 5,100.00 | | 10,200.00 | | 5,100.00 | | 0.00 | | 0.00 | | |
| 21010001017 S SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SERVICIO | | | | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 5,100.00 | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 5,100.00 | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 5,100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa C0024 - AO1 FORMULACION SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN C | | | | 2,774.60 | | 2,520.00 | | 2,746.60 | | 2,520.00 | | 2,774.60 | | 2,520.00 | | 1,066.60 | | 0.00 | | |
| 2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 28.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 28.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | | |
| 76750058000 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB UNIDAD 28.000000 | | | | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,066.60 | | 0.00 | | 1,066.60 | | 0.00 | | 1,066.60 | | 0.00 | | 1,066.60 | | 0.00 | | |
| 50330025005 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd UNIDAD 3.500000 | | | | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD 5.500000 | | | | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006010 B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR UNIDAD 5.000000 | | | | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030012015 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 UNIDAD 10.000000 | | | | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030013004 B BANDERITA SEÑALIZADORA DE PAGINAS ADHESIVA DE PLASTICO EMP X 50 18.200000 | | | | 4.00 | 72.80 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 72.80 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 72.80 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 72.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030016006 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 55 yd UNIDAD 7.500000 | | | | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|----------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------|-------------------|------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACION: C.M.N. | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | | 401,395.00 | | 814,845.85 | | 401,395.00 | | 814,077.85 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Actividad Operativa C0024 - AO1 FORMULACION SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN C | | | | 2,774.60 | | 2,520.00 | | 2,746.60 | | 2,520.00 | | 2,774.60 | | 2,520.00 | | 1,066.60 | | 0.00 | |
| 2 3 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 1,066.60 | | 0.00 | | 1,066.60 | | 0.00 | | 1,066.60 | | 0.00 | | 1,066.60 | | 0.00 | |
| 71060001001 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060014009 B | SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 12 | UNIDAD | 7.500000 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003 B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500015000 B | PORTA CLIPS ACRILICO | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500019000 B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500020000 B | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA | UNIDAD | 2.500000 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71500023004 B | TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 6.500000 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71500032003 B | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 10 mm | UNIDAD | 8.000000 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001020 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.500000 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO | UNIDAD | 0.500000 | 3.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004011 B | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006038 B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006043 B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006052 B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.000000 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR NEGRO | UNIDAD | 2.500000 | 3.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 B | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.30 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 25.000000 | 30.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005001 B | CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 1.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 3.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71850006000 B | CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 1.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) | DOC. | 8.500000 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) | DOC. | 4.500000 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014002 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm) | DOC. | 3.000000 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del Ítem | Clasificador de Gastos Descripción del Ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|-------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------------|--------|----------|------|------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Actividad Operativa C0024 - AO1 FORMULACION SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN C | | | | 2,774.60 | 2,520.00 | 2,746.60 | 2,520.00 | 2,774.60 | 2,520.00 | 1,066.60 | 0.00 | | | | | | |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 400.00 | 600.00 | 400.00 | 600.00 | 400.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 400.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 400.00 | 1.00 | 400.00 | 1.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 1,280.00 | 1,920.00 | 1,280.00 | 1,920.00 | 1,280.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 S | TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 1,920.00 | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 1,280.00 | 1.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa C0029 - ELABORACION Y MODIFICACION DEL PLAN ANUAL DE CONTRA | | | | 51,873.00 | 20,100.00 | 50,873.00 | 20,100.00 | 50,873.00 | 20,100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 76750023059 B | UNIDAD DE FUSOR PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A2X0R71022 | UNIDAD | 1,000.000000 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750065012 B | UNIDAD DE TRANSFERENCIA PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A161R71422 | UNIDAD | 1,000.000000 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750075000 B | UNIDAD DE REVELADO PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A2XN03D NEGRO | UNIDAD | 1,000.000000 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 6,243.00 | 0.00 | 6,243.00 | 0.00 | 6,243.00 | 0.00 | 6,243.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 50330025005 B | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 3.500000 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006005 B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 5.00 | 27.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 27.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 27.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030012015 B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 10.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030016000 B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 22 mm X 20 yd | UNIDAD | 3.500000 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 100.00 | 550.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 550.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 550.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060004002 B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 7.500000 | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060006004 B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 7.500000 | 20.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010018 B | SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO | EMP X 50 | 20.000000 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010021 B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 50 | 15.000000 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010023 B | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 50 | 18.000000 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003 B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 5.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 5.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500019000 B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 5.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1.000000 | 10.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001002 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.000000 | 10.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001020 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.500000 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.500000 | 24.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del Ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| Actividad Operativa C0029 - ELABORACION Y MODIFICACION DEL PLAN ANUAL DE CONTRA | | | | 51,873.00 | 20,100.00 | 50,873.00 | 20,100.00 | 50,873.00 | 20,100.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 6,243.00 | 0.00 | 6,243.00 | 0.00 | 6,243.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| 71600004011 B | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 24.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600008010 B | SELLO AUTOEINTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600008029 B | SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 120.00 | 1,680.00 | 0.00 | 0.00 | 120.00 | 1,680.00 | 0.00 | 0.00 | 120.00 | 1,680.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71850005003 B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 30.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 76740005163 B | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO | UNIDAD | 45.000000 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 76740006089 B | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 511 024B NEGRO | UNIDAD | 510.000000 | 5.00 | 2,550.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 2,550.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 2,550.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 76750059001 B | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 5.00 | 350.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 350.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 350.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3 2 1 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 150.00 | 0.00 | 150.00 | 0.00 | 150.00 | 0.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 90100001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3 2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 1,280.00 | 0.00 | 1,280.00 | 0.00 | 1,280.00 | 0.00 | 1,280.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 90100001000 S | TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 1,280.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,280.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,280.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3 2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | | | | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 60350001002 S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA | SERVICIO | | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC | | | | 40,200.00 | 20,100.00 | 40,200.00 | 20,100.00 | 40,200.00 | 20,100.00 | 40,200.00 | 20,100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 07110043120 S | SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO | SERVICIO | | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 5,100.00 | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 5,100.00 | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 5,100.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 21010001017 S | SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS | SERVICIO | | 1.00 | 30,000.00 | 1.00 | 15,000.00 | 1.00 | 30,000.00 | 1.00 | 15,000.00 | 1.00 | 30,000.00 | 1.00 | 15,000.00 | 0.00 | 0.00 | |
| Actividad Operativa: C0030 - RECEPCION Y EMISION DE PECOSAS DEL MATERIAL EDUCATI | | | | 13,106.00 | 3,720.00 | 13,106.00 | 3,720.00 | 13,106.00 | 3,720.00 | 13,106.00 | 3,720.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750058000 B | MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | UNIDAD | 28.000000 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 9,240.00 | 0.00 | 9,240.00 | 0.00 | 9,240.00 | 0.00 | 9,240.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 41100009021 B | CUCHILLA CON MANGO DE PLÁSTICO 18 mm | UNIDAD | 8.000000 | 6.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 48.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 50330025005 B | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 3.500000 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030006005 B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71030012015 B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 10.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060001001 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 50.00 | 275.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 275.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 275.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71060004002 B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 7.500000 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841



| FF/Rb Código Tipo del Ítem | Clasificador de Gastos Descripción del Ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|--------|----------|-------|------|-------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0030 - RECEPCION Y EMISION DE PECOSAS DEL MATERIAL EDUCATI | | | | 13,106.00 | 3,720.00 | 13,106.00 | 3,720.00 | 13,106.00 | 3,720.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 9,240.00 | 0.00 | 9,240.00 | 0.00 | 9,240.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 7106006004 B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 7.500000 | 10.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010018 B | SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO | EMP X 50 | 20.000000 | 8.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010023 B | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 50 | 18.000000 | 8.00 | 144.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 144.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 144.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003i B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000: B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500012000 B | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS | UNIDAD | 488.000000 | 1.00 | 488.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 488.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 488.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500023004 B | TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 6.500000 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7160001002 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.000000 | 5.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7160001020 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.500000 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7160001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.500000 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7160006037 B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA | UNIDAD | 3.500000 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7160006038 B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA | UNIDAD | 2.500000 | 15.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7160008010 B | SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7160008027 B | SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 55 mm X 35 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 4.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7160008029 B | SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 15.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 150.00 | 2,100.00 | 0.00 | 0.00 | 150.00 | 2,100.00 | 0.00 | 0.00 | 150.00 | 2,100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005001 B | CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 50.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 75.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014002 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 3/4 in (19 mm) | DOC. | 3.000000 | 10.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740006016 B | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 49A Q5949A NEGRO | UNIDAD | 900.000000 | 4.00 | 3,600.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 3,600.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 3,600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740006103 B | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO | UNIDAD | 302.000000 | 4.00 | 1,208.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,208.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,208.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750059001 B | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 4.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR. | | | | 90.00 | 0.00 | 90.00 | 0.00 | 90.00 | 0.00 | 90.00 | 0.00 | 90.00 | 0.00 | 90.00 | 0.00 | 90.00 | 0.00 |
| 89570008014 B | TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO | METRO | 9.000000 | 10.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código del ítem | Clasificador de Gastos Tipo Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | |
|--|--|---|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ |
| PROGRAMACION: C.M.N | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0030 - RECEPCION Y EMISION DE PECOSAS DEL MATERIAL EDUCATIVO | | | | 13,106.00 | 3,720.00 | 13,106.00 | 3,720.00 | 13,106.00 | 3,720.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 | S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 3,120.00 | 3,120.00 | 3,120.00 | 3,120.00 | 3,120.00 | 3,120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 90100001001 | S | TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO | SERVICIO | 1.00 | 3,120.00 | 1.00 | 3,120.00 | 1.00 | 3,120.00 | 1.00 | 3,120.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| Actividad Operativa: C0063 - GESTION DE REEMBOLSOS DEL PERSONAL LICENCIA POR ENI | | | | 3,672.10 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 76750058000 | B | MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | UNIDAD | 28.000000 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 2,954.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 50330025005 | B | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 3.500000 | 5.00 | 17.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 50330026002 | B | PABILO N° 20 X 1 kg | UNIDAD | 20.000000 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71030006005 | B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 2.00 | 11.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71030012015 | B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71030016000 | B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 22 mm X 20 yd | UNIDAD | 3.500000 | 5.00 | 17.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060001001 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 40.00 | 220.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060001008 | B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEMO | UNIDAD | 5.500000 | 5.00 | 27.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060006004 | B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 7.500000 | 12.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060014009 | B | SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 12 | UNIDAD | 7.500000 | 3.00 | 22.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71110001003 | B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71110003000 | B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500011003 | B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE | UNIDAD | 80.000000 | 2.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500019000 | B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500020000 | B | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500022002 | B | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500045000 | B | CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UIT) DE 12 DÍGITOS | UNIDAD | 32.000000 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600001002 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.000000 | 5.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600001021 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0.500000 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600001021 | B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO | UNIDAD | 0.500000 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|---|-------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|----------------|------------|--|------------|--|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0063 - GESTION DE REEMBOLSOS DEL PERSONAL LICENCIA POR ENI | | | | 3,672.10 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 2.3.1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 2,954.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 71600001022 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | EMP X 50 | 0.500000 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71600004011 B | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71600008027 B | SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 55 mm X 35 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71600008029 B | SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71600016002 B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71720003001 B | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 2.00 | 6.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 20.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71720014000 B | LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS | UNIDAD | 8.500000 | 3.00 | 25.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71720014022 B | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS | UNIDAD | 9.000000 | 2.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71720017002 B | PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm | UNIDAD | 0.500000 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71850005003 B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 20.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71850008001 B | GRAPA 23/10 X 1000 | UNIDAD | 4.000000 | 1.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71850008001 B | GRAPA 23/13 X 1000 | UNIDAD | 4.500000 | 1.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71850008001 B | GRAPA 23/15 X 1000 | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71850008002 B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.500000 | 3.00 | 10.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 76740006035 B | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO | UNIDAD | 514.000000 | 3.00 | 1,542.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 76750059001 B | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 2.00 | 140.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3 2 1 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 650.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 90100001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 650.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3 2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 90100001000 S | TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0064 - ATENCION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS | | | | 10,642.90 | 0.00 | 9,142.90 | 0.00 | 9,142.90 | 0.00 | 9,142.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 2.3.1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 76750058000 B | MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | UNIDAD | 28.000000 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 4,846.90 | 0.00 | 4,846.90 | 0.00 | 4,846.90 | 0.00 | 4,846.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 50330025006 B | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 72 yd | UNIDAD | 3.500000 | 5.00 | 17.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 17.50 | 0.00 | 5.00 | 17.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71030006005 B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 4.00 | 22.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71030012015 B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 2.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 20.00 | 0.00 | 2.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|---|-------------------------|----------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|------|-------------------|------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | | 401,395.00 | | 814,845.85 | | 401,395.00 | | 814,077.85 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Actividad Operativa: C0064 - ATENCION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS | | | | 10,642.90 | | 0.00 | | 9,142.90 | | 0.00 | | 9,142.90 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2.3.1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 4,846.90 | | 0.00 | | 4,846.90 | | 0.00 | | 4,846.90 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 71030016000 B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 22 mm X 20 yd | UNIDAD | 3.500000 | 5.00 | 17.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 17.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 17.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 20.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 110.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060004002 B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 7.500000 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060006004 B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 7.500000 | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010018 B | SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO | EMP X 50 | 20.000000 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010021 B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 50 | 15.000000 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010023 B | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 50 | 18.000000 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060014009 B | SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 12 | UNIDAD | 7.500000 | 3.00 | 22.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 22.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003 B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500011003 B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE | UNIDAD | 80.000000 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500012001 B | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS | UNIDAD | 25.000000 | 1.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500015000 B | PORTA CLIPS ACRILICO | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500019000 B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500020000 B | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1.000000 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500023004 B | TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 6.500000 | 3.00 | 19.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 19.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 19.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500030002 B | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 20.000000 | 1.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500032003 B | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 10 mm | UNIDAD | 8.000000 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500048000 B | HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA X 40 g | UNIDAD | 6.500000 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001000 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001000 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 5.000000 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001002 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.000000 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.500000 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0.500000 | 2.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006043 B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------|----------|------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | |
| Actividad Operativa: C0064 - ATENCION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS | | | | 10,642.90 | 0.00 | 9,142.90 | 0.00 | 9,142.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 4,846.90 | 0.00 | 4,846.90 | 0.00 | 4,846.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71600006044 | B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 2.500000 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71600008027 | B SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 55 mm X 35 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008029 | B SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600009004 | B TAMPON PARA HUELLA DACTILAR | UNIDAD | 6.000000 | 1.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 | B TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 | B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 3.00 | 9.90 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 9.90 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 9.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003002 | B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS | UNIDAD | 10.000000 | 2.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 | B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 40.00 | 560.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 560.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 560.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720014000 | B LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS | UNIDAD | 6.500000 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720017002 | B PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm | UNIDAD | 0.500000 | 40.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005001 | B CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 | B CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 10.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850006000 | B CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008001 | B GRAPA 23/10 X 1000 | UNIDAD | 4.000000 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 | B GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850010001 | B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 | UNIDAD | 6.500000 | 5.00 | 32.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 32.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 32.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 73700001001 | B COLA SINTETICA X 250 mL | UNIDAD | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740005163 | B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO | UNIDAD | 45.000000 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740005238 | B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN | UNIDAD | 45.000000 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740005238 | B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA | UNIDAD | 45.000000 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740005238 | B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO | UNIDAD | 45.000000 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740006103 | B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO | UNIDAD | 302.000000 | 5.00 | 1,510.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 1,510.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 1,510.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750059001 | B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 4.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 280.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR | | | | 40.00 | 0.00 | 40.00 | 0.00 | 40.00 | 0.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13300037006 | B SILICONA LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 250 mL | UNIDAD | 20.000000 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del Ítem | Clasificador de Gastos Descripción del Ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|----------------------------|----------------------|-------------------|------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|--|------------|--|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACIÓN C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | | | 918,219.35 | 401,395.00 | | | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | | | 918,219.35 | 401,395.00 | | | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | | | 814,845.85 | 401,395.00 | | | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0064 - ATENCION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS | | | | 10,642.90 | 0.00 | | | 9,142.90 | 0.00 | | | 9,142.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3.1 6 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS | | | | 1,500.00 | 0.00 | | | 0.00 | 0.00 | | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 20730001160 B | PUERTA DE MADERA TORNILLO 90 cm X 2.08 m | UNIDAD | 1,500.000000 | 1.00 | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3 2 1 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 1,000.00 | 0.00 | | | 1,000.00 | 0.00 | | | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3 2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 2,100.00 | 0.00 | | | 2,100.00 | 0.00 | | | 2,100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 S | TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 2,100.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,100.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,100.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3.2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | | | | 1,100.00 | 0.00 | | | 1,100.00 | 0.00 | | | 1,100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 60200001010 S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA | SERVICIO | | 1.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 100.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 60350001002 S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA | SERVICIO | | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0068 - ACTUALIZACION PERMANENTE DEL SISTEMA DE LEGAJOS EMI | | | | 24,789.20 | 7,620.00 | | | 20,289.20 | 7,620.00 | | | 20,109.20 | 7,620.00 | 10.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 112.00 | 0.00 | | | 112.00 | 0.00 | | | 112.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 76750058000 B | MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | UNIDAD | 28.000000 | 4.00 | 112.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 112.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 112.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 6,772.20 | 0.00 | | | 6,772.20 | 0.00 | | | 6,772.20 | 0.00 | 10.00 | 0.00 | | | | |
| 50330025006 B | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 72 yd | UNIDAD | 3.500000 | 30.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 105.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 50330026006 B | PABILO N° 8 X 1 kg | UNIDAD | 20.000000 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71030006005 B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 24.00 | 132.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 132.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 132.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71030012015 B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71030016001 B | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd | UNIDAD | 5.000000 | 10.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71060001001 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 50.00 | 275.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 275.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 275.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71060004002 B | FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 7.500000 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71060006004 B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 7.500000 | 25.00 | 187.50 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 187.50 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 187.50 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71060010018 B | SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO | EMP X 50 | 20.000000 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71060010023 B | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 50 | 18.000000 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71060014009 B | SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 12 | UNIDAD | 7.500000 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71110001003 B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71110003000 B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 8.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 71500012000 B | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS | UNIDAD | 488.000000 | 2.00 | 976.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 976.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 976.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|----------------------------|----------------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|----------|------------|------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACIÓN. C.M.N. | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | | 401,395.00 | | 814,845.85 | | 401,395.00 | | 814,077.85 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Actividad Operativa: C0068 - ACTUALIZACION PERMANENTE DEL SISTEMA DE LEGAJOS EM | | | | 24,789.20 | | 7,620.00 | | 20,289.20 | | 7,620.00 | | 20,109.20 | | 7,620.00 | | 10.00 | | 0.00 | |
| 2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 6,772.20 | | 0.00 | | 6,772.20 | | 0.00 | | 6,772.20 | | 0.00 | | 10.00 | | 0.00 | |
| 71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO UNIDAD 5.000000 | | | | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm UNIDAD 1.000000 | | | | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 2.500000 | | | | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO UNIDAD 1.000000 | | | | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500023004 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO UNIDAD 6.500000 | | | | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 13.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500032002 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO UNIDAD 2.500000 | | | | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500045000 B CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UIT) DE 12 DÍGITOS UNIDAD 32.000000 | | | | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500048000 B HUMEDecedor DACTILAR EN PASTA X 40 g UNIDAD 6.500000 | | | | 24.00 | 156.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 156.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 156.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 156.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 5.000000 | | | | 24.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 3.500000 | | | | 48.00 | 168.00 | 0.00 | 0.00 | 48.00 | 168.00 | 0.00 | 0.00 | 48.00 | 168.00 | 0.00 | 0.00 | 48.00 | 168.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 1.000000 | | | | 12.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006037 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA UNIDAD 3.500000 | | | | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006043 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 2.500000 | | | | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016001 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO UNIDAD 2.500000 | | | | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 B TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL UNIDAD 2.500000 | | | | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS UNIDAD 3.300000 | | | | 4.00 | 13.20 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 13.20 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 13.20 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 13.20 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 25.000000 | | | | 40.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 40.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720014022 B CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS UNIDAD 9.000000 | | | | 2.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720017002 B PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm UNIDAD 0.500000 | | | | 60.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 60.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005001 B CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50 UNIDAD 4.000000 | | | | 24.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 B CLIP DE METAL 33 mm X 100 UNIDAD 1.500000 | | | | 12.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 18.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850006000 B CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100 UNIDAD 1.500000 | | | | 4.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 B GRAPA 26/6 X 5000 UNIDAD 3.500000 | | | | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850010001 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 UNIDAD 6.500000 | | | | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 |
| 73700001001 B COLA SINTETICA X 250 mL UNIDAD 3.500000 | | | | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740004000 B CD REGRABABLE DE 700 MB UNIDAD 3.500000 | | | | 24.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740006103 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO UNIDAD 302.000000 | | | | 4.00 | 1,208.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,208.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,208.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,208.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------|----------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0068 - ACTUALIZACION PERMANENTE DEL SISTEMA DE LEGAJOS EMI | | | | 24,789.20 | 7,620.00 | 20,289.20 | 7,620.00 | 20,109.20 | 7,620.00 | 10.00 | 0.00 | | | | |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 6,772.20 | 0.00 | 6,772.20 | 0.00 | 6,772.20 | 0.00 | 10.00 | 0.00 | | | | |
| 76740006137 B | TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK-6307K NEGRO | UNIDAD | 246.000000 | 4.00 | 984.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 984.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750059004 B | MEMORIA PORTÁTIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 256 GB | UNIDAD | 326.000000 | 2.00 | 652.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 652.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR | | | | 685.00 | 0.00 | 685.00 | 0.00 | 505.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 13300037006 B | SILICONA LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 250 mL | UNIDAD | 20.000000 | 8.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 160.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13500008001 B | ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 60 cm | UNIDAD | 12.000000 | 2.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13500013000 B | RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13920016034 B | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 150 HOJAS | UNIDAD | 2.500000 | 20.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 50110004214 B | BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 36 in X 50 in COLOR NEGRO | CIENTO | 20.000000 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 64610006021 B | BALDE DE PLÁSTICO X 18 L CON ESCURRIDOR DE MOPA | UNIDAD | 32.000000 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 64.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 89570008014 B | TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO | METRO | 9.000000 | 20.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 3 2 1 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 3 2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 1,920.00 | 1,920.00 | 1,920.00 | 1,920.00 | 1,920.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 90100001000 S | TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 1,920.00 | 1.00 | 1,920.00 | 1.00 | 1,920.00 | 1.00 | 1,920.00 | 1.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 3 2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | | | | 4,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 60200001010 S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO | SERVICIO | | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 60350001002 S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA | SERVICIO | | 1.00 | 3,500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 3 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC | | | | 10,200.00 | 5,100.00 | 10,200.00 | 5,100.00 | 10,200.00 | 5,100.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 07110043120 S | SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO | SERVICIO | | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 5,100.00 | 1.00 | 10,200.00 | 1.00 | 5,100.00 | 1.00 | 5,100.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0069 - SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES DE SUPERVISION Y ASISTENC' | | | | 65,659.50 | 9,000.00 | 65,586.50 | 9,000.00 | 65,586.50 | 9,000.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2 3 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 3,336.00 | 0.00 | 3,336.00 | 0.00 | 3,336.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 76750023059 B | UNIDAD DE FUSOR PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A2X0R71022 | UNIDAD | 1,000.000000 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750058000 B | MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | UNIDAD | 28.000000 | 12.00 | 336.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 336.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750065012 B | UNIDAD DE TRANSFERENCIA PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A161R71422 | UNIDAD | 1,000.000000 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750075000 B | UNIDAD DE REVELADO PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A2XN03D NEGRO | UNIDAD | 1,000.000000 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|----------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|------|------------|--|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0069 - SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES DE SUPERVISION Y ASISTENCIA | | | | 65,659.50 | 9,000.00 | 65,586.50 | 9,000.00 | 65,586.50 | 9,000.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 13,539.50 | 0.00 | 13,466.50 | 0.00 | 13,466.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 50330026006 B | PABILO Nº 8 X 1 kg | UNIDAD | 20.000000 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71030006005 B | GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 14.00 | 77.00 | 0.00 | 0.00 | 14.00 | 77.00 | 0.00 | 0.00 | 14.00 | 77.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71030012015 B | NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 24.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060001001 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 30.00 | 165.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 132.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 132.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060001008 B | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEMO | UNIDAD | 5.500000 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060006004 B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 7.500000 | 20.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060010018 B | SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO | EMP X 50 | 20.000000 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060010023 B | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 50 | 18.000000 | 10.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060012008 B | MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 1.000000 | 25.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71110001003 B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 14.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 14.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 14.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500011000 B | ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS) | UNIDAD | 180.000000 | 1.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500019000 B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 14.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 14.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 14.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500022002 B | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1.000000 | 14.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 14.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 14.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500023004 B | TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 6.500000 | 10.00 | 65.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 65.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 65.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500030002 B | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 20.000000 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500045000 B | CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UIT) DE 12 DÍGITOS | UNIDAD | 32.000000 | 12.00 | 384.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 384.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 384.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600001002 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.000000 | 24.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.500000 | 48.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 48.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 48.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0.500000 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600004004 B | LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 30.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600006040 B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 3.500000 | 50.00 | 175.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 175.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 175.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600006040 B | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.500000 | 50.00 | 175.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 175.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 175.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600006041 B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD | 2.500000 | 24.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600006041 B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO | UNIDAD | 2.500000 | 24.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600006041 B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 24.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código del ítem | Clasificador de Gastos Tipo | Actividad Operativa Descripción del ítem | Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | |
|--|--------------------------------|--|---------------------|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | |
| | | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N | | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0069 - SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES DE SUPERVISION Y ASISTENC: | | | | | 65,659.50 | 9,000.00 | 65,586.50 | 9,000.00 | 65,586.50 | 9,000.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | | 13,539.50 | 0.00 | 13,466.50 | 0.00 | 13,466.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 71600006041 B | | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE | UNIDAD | 2.500000 | 24.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006044 B | | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 2.500000 | 48.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 48.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 48.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008006 B | | SELLO NUMERADOR | UNIDAD | 135.000000 | 1.00 | 135.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 135.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 135.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008010 B | | SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008029 B | | SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600009004 B | | TAMPON PARA HUELLA DACTILAR | UNIDAD | 6.000000 | 10.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016001 B | | TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 15.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 B | | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 30.00 | 99.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 99.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 99.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 B | | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 25.000000 | 92.00 | 2,300.00 | 0.00 | 0.00 | 92.00 | 2,300.00 | 0.00 | 0.00 | 92.00 | 2,300.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005035 B | | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLOR | CIENTO | 8.000000 | 10.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720017002 B | | PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm | UNIDAD | 0.500000 | 100.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720026001 B | | PAPELOGRAFO RAYADO 60 g DE 61 cm X 86 cm | UNIDAD | 0.400000 | 100.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720026003 B | | PAPELOGRAFO BLANCO 56 g DE 61cm X 86 cm | UNIDAD | 0.500000 | 100.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720026004 B | | PAPELOGRAFO CUADRICULADO 75 g DE 61 cm X 86 cm | UNIDAD | 0.400000 | 100.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 B | | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.500000 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 B | | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) | DOC. | 8.500000 | 8.00 | 68.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 68.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 68.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 B | | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm) | DOC. | 3.500000 | 8.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 B | | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) | DOC. | 4.500000 | 8.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 B | | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm) | DOC. | 7.500000 | 8.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014002 B | | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm) | DOC. | 3.000000 | 8.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740004005 B | | CD GRABABLE DE 700 MB | UNIDAD | 1.000000 | 25.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 25.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740005163 B | | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO | UNIDAD | 45.000000 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740006117 B | | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 710 02XF NEGRO | UNIDAD | 626.000000 | 10.00 | 6,260.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 6,260.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 6,260.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750059001 B | | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 12.00 | 840.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 840.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 840.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR | | | | | 128.00 | 0.00 | 128.00 | 0.00 | 128.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13920010012 B | | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal | UNIDAD | 28.000000 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 56.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del Ítem | Clasificador de Gastos Descripción del Ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|----------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|-------------------|------------|------------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | Semestre 2 |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | |
| PROGRAMACION: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa C0069 - SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES DE SUPERVISION Y ASISTENC' | | | | 65,659.50 | 9,000.00 | 65,586.50 | 9,000.00 | 65,586.50 | 9,000.00 | 65,586.50 | 9,000.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 2 3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR | | | | 128.00 | 0.00 | 128.00 | 0.00 | 128.00 | 0.00 | 128.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 89570008014 B TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO METRO 9.000000 | | | | 8.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 72.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3 1 99 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES | | | | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 85850001048 B BANDERA INSTITUCIONAL DE RASO DE SEDA BORDADO 90 cm X 1.40 m CON ASTA BASE DE MADERA Y MOHARRA DE BRONCE DORADO UNIDAD 1,000.000000 | | | | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3 2 1 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 3,000.00 | 3,000.00 | 3,000.00 | 3,000.00 | 3,000.00 | 3,000.00 | 3,000.00 | 3,000.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO | | | | 1.00 | 3,000.00 | 1.00 | 3,000.00 | 1.00 | 3,000.00 | 1.00 | 3,000.00 | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3 2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO | | | | 1.00 | 25,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 25,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 25,000.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3 2 2 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD | | | | 4,000.00 | 6,000.00 | 4,000.00 | 6,000.00 | 4,000.00 | 6,000.00 | 4,000.00 | 6,000.00 | 4,000.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 15050001001 S SERVICIO DE ESPACIO RADIAL EN EMISORA DE ALCANCE LOCAL SERVICIO | | | | 1.00 | 4,000.00 | 1.00 | 6,000.00 | 1.00 | 4,000.00 | 1.00 | 6,000.00 | 1.00 | 4,000.00 | 1.00 | 6,000.00 | | |
| 2 3 2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | | | | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 60350001002 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA SERVICIO | | | | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3 2 5 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS | | | | 3,656.00 | 0.00 | 3,656.00 | 0.00 | 3,656.00 | 0.00 | 3,656.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 94250001013 S SUSCRIPCIÓN ANUAL DE LICENCIA DE SOFTWARE DE VIDEO CONFERENCIA SERVICIO | | | | 1.00 | 3,656.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,656.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,656.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3 2 7 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS | | | | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 35200001047 S TALLER DE CAPACITACION SERVICIO | | | | 1.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3 2 7 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO | | | | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 50010005155 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES SERVICIO | | | | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| Actividad Operativa C0070 - RECAUDACION MENSUAL DE INGRESOS CAJA DE LA UGEL SAI | | | | 128.50 | 0.00 | 128.50 | 0.00 | 128.50 | 0.00 | 128.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 128.50 | 0.00 | 128.50 | 0.00 | 128.50 | 0.00 | 128.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 71030012015 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 UNIDAD 10.000000 | | | | 2.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 5.500000 | | | | 5.00 | 27.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 27.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 27.50 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71110003000: B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD 3.000000 | | | | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm UNIDAD 1.000000 | | | | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 2.500000 | | | | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2.50 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 5.000000 | | | | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL UNIDAD 0.500000 | | | | 9.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|-------------------------|------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Cantidad | Semestre 1 Valor Total S/ | Semestre 2 Valor Total S/ |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | | 401,395.00 | | 814,845.85 | | 401,395.00 | | 814,077.85 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Actividad Operativa C0070 - RECAUDACION MENSUAL DE INGRESOS CAJA DE LA UGEL SAJ | | | | 128.50 | | 0.00 | | 128.50 | | 0.00 | | 128.50 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 128.50 | | 0.00 | | 128.50 | | 0.00 | | 128.50 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 7160006044 | B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 2.500000 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 7160009005 | B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL | UNIDAD | 4.500000 | 1.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016001 | B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 5.00 | 12.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 12.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 12.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 | B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 2.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 28.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 | B GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.500000 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 7.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa C0071 - EJECUCION DE PAGO DE REMUNERACIONES BONIFICACIONE | | | | 22,755.90 | | 4,540.00 | | 21,955.90 | | 4,540.00 | | 21,955.90 | | 4,540.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2 3 1 5 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 168.00 | | 0.00 | | 168.00 | | 0.00 | | 168.00 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 76750058000 | B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB | UNIDAD | 28.000000 | 6.00 | 168.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 168.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 168.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 17,173.90 | | 0.00 | | 17,173.90 | | 0.00 | | 17,173.90 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 47510002039 | B BOLETA DE PAGO EN PAPEL CONTINUO 80 g DE 8 1/2 in X 5 in X 1 | MILLAR | 110.000000 | 15.00 | 1,650.00 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 1,650.00 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 1,650.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 47510002049 | B PLANILLA DE PAGO EN PAPEL CONTINUO AUTOCOPIATIVO DE 14 7/8 in X 12 in X 2 | MILLAR | 270.000000 | 10.00 | 2,700.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 2,700.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 2,700.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 50330025005 | B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 50330026002 | B PABILO N° 20 X 1 kg | UNIDAD | 20.000000 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006005 | B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006010 | B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030012015 | B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 12.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030016006 | B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 55 yd | UNIDAD | 7.500000 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 | B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 100.00 | 550.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 550.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 550.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 | B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 55.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001008 | B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEMO | UNIDAD | 5.500000 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 33.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060004002 | B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 25 | 12.500000 | 1.00 | 12.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 12.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 12.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060006004 | B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 7.500000 | 24.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010018 | B SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO | EMP X 50 | 20.000000 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010018 | B SOBRE MANILA TAMAÑO PAGO | CIENTO | 7.500000 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010021 | B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 50 | 15.000000 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060010023 | B SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO | EMP X 50 | 10.500000 | 4.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060012006 | B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4 | DECENA | 1.000000 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del Ítem | Clasificador de Gastos Descripción del Ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|----------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------|-------------------|------|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACIÓN. C.M.N. | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | | 401,395.00 | | 918,219.35 | | 401,395.00 | | 917,451.35 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | | 401,395.00 | | 814,845.85 | | 401,395.00 | | 814,077.85 | | 401,395.00 | | 280,556.90 | | 275,664.00 | |
| Actividad Operativa: C0071 - EJECUCION DE PAGO DE REMUNERACIONES BONIFICACIONES | | | | 22,755.90 | | 4,540.00 | | 21,955.90 | | 4,540.00 | | 21,955.90 | | 4,540.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 2 3 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 17,173.90 | | 0.00 | | 17,173.90 | | 0.00 | | 17,173.90 | | 0.00 | | 0.00 | | 0.00 | |
| 71060014009 B | SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 12 | UNIDAD | 7.500000 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110001003 B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 12.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71110003000 B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 12.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500011003 B | ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE | UNIDAD | 80.000000 | 3.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500012000 B | PERFORADOR DE 3 ESPIGAS PARA 100 HOJAS | UNIDAD | 80.000000 | 3.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500015000 B | PORTA CLIPS ACRILICO | UNIDAD | 5.000000 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500019000 B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500020000 B | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA | UNIDAD | 2.500000 | 3.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500022002 B | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1.000000 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500023004 B | TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 6.500000 | 6.00 | 39.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 39.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 39.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500030002 B | DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 20.000000 | 3.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500032002 B | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO | UNIDAD | 2.500000 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71500045000 B | CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UIT) DE 12 DÍGITOS | UNIDAD | 32.000000 | 3.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 96.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001002 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.000000 | 12.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.500000 | 18.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 18.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 18.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO | UNIDAD | 0.500000 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO | UNIDAD | 0.500000 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600004011 B | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR | UNIDAD | 1.000000 | 24.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006044 B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO | UNIDAD | 2.500000 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006044 B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE | UNIDAD | 2.500000 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006045 B | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO | UNIDAD | 2.500000 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006048 B | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES | UNIDAD | 30.000000 | 3.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600006052 B | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.000000 | 3.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008010 B | SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 3.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600008029 B | SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 3.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|--------|----------|------|--------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0071 - EJECUCION DE PAGO DE REMUNERACIONES BONIFICACIONES | | | | 22,755.90 | 4,540.00 | 21,955.90 | 4,540.00 | 21,955.90 | 4,540.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 17,173.90 | 0.00 | 17,173.90 | 0.00 | 17,173.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 71600009005 B | TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL | UNIDAD | 4.500000 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL | UNIDAD | 2.500000 | 3.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 7.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71600016002 B | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR NEGRO | UNIDAD | 2.500000 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720003001 B | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS | UNIDAD | 3.300000 | 3.00 | 9.90 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 9.90 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 9.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 30.00 | 420.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 420.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 420.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720005035 B | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLOR | CIENTO | 8.000000 | 10.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71720017002 B | PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm | UNIDAD | 0.500000 | 100.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71730001000 B | CARTULINA DUPLEX 250 g DE 70 cm X 100 cm | UNIDAD | 1.000000 | 50.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 50.00 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005001 B | CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 24.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005003 B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 6.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005004 B | CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 1.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850005004 B | CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 | UNIDAD | 3.000000 | 1.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850008002 B | GRAPA 26/6 X 5000 | UNIDAD | 3.500000 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 21.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850010001 B | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL | EMP X 50 | 7.000000 | 2.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 14.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) | DOC. | 8.500000 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 17.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014001 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm) | DOC. | 7.500000 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71850014002 B | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm) | DOC. | 3.000000 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740004000 B | CD REGRABABLE DE 700 MB | UNIDAD | 3.500000 | 25.00 | 87.50 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 87.50 | 0.00 | 0.00 | 25.00 | 87.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740006016 B | TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 49A Q5949A NEGRO | UNIDAD | 900.000000 | 6.00 | 5,400.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 5,400.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 5,400.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740006103 B | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO | UNIDAD | 302.000000 | 6.00 | 1,812.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 1,812.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 1,812.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76740009025 B | CINTA PARA IMPRESORA PRINTRONIX COD. REF. 255048-402 NEGRO | UNIDAD | 330.000000 | 6.00 | 1,980.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 1,980.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 1,980.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750059001 B | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 3.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR | | | | 174.00 | 0.00 | 174.00 | 0.00 | 174.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 174.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13920010012 B | JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal | UNIDAD | 28.000000 | 3.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 84.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 89570008014 B | TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO | METRO | 9.000000 | 10.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 600.00 | 700.00 | 600.00 | 700.00 | 600.00 | 700.00 | 600.00 | 700.00 | 600.00 | 700.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 90100001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 700.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 700.00 | 1.00 | 600.00 | 1.00 | 700.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------------|-------------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | |
| PROGRAMACIÓN: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0071 - EJECUCION DE PAGO DE REMUNERACIONES BONIFICACIONES | | | | 22,755.90 | 4,540.00 | 21,955.90 | 4,540.00 | 21,955.90 | 4,540.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 3,840.00 | 3,840.00 | 3,840.00 | 3,840.00 | 3,840.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 90100001000 | S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 3,840.00 | 1.00 | 3,840.00 | 1.00 | 3,840.00 | 1.00 | 3,840.00 | 1.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA | | | | 800.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 52600015001 | S SERVICIO DE INSTALACION DE CANALETAS PARA RED | SERVICIO | | 1.00 | 800.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0074 - ORIENTACION CONTROL COORDINACIÓN Y SUPERVISION DEL | | | | 162,640.00 | 19,750.00 | 162,640.00 | 19,750.00 | 162,640.00 | 19,750.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES | | | | 33,240.00 | 0.00 | 33,240.00 | 0.00 | 33,240.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 17210004000 | B GASOLINA DE 90 OCTANOS | GALON | 17.800000 | 600.00 | 10,680.00 | 0.00 | 0.00 | 600.00 | 10,680.00 | 0.00 | 0.00 | 600.00 | 10,680.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 17210007002 | B PETROLEO DIESEL D5 | GALON | 18.800000 | 1,200.00 | 22,560.00 | 0.00 | 0.00 | 1,200.00 | 22,560.00 | 0.00 | 0.00 | 1,200.00 | 22,560.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES | | | | 1,280.00 | 0.00 | 1,280.00 | 0.00 | 1,280.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 17550010029 | B ACEITE LUBRICANTE GASOLINERO SAE 25W-60 X 946 mL | UNIDAD | 120.000000 | 4.00 | 480.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 480.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 480.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 17550010036 | B ACEITE LUBRICANTE SAE 80 W 90 X 55 gal | UNIDAD | 20.000000 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 17550010049 | B ACEITE HIDROLINA ISO 10º X 1 L | UNIDAD | 20.000000 | 20.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 17550014011 | B GRASA LUBRICANTE DE 500 g | UNIDAD | 20.000000 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | 8,000.00 | 0.00 | 8,000.00 | 0.00 | 8,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 76750023059 | B UNIDAD DE FUSOR PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A2X0R71022 | UNIDAD | 1,000.000000 | 2.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750062045 | B TAMBOR DE IMAGEN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. DR912 A8H40RD NEGRO | UNIDAD | 2,000.000000 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750065012 | B UNIDAD DE TRANSFERENCIA PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A161R71422 | UNIDAD | 1,000.000000 | 2.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750075000 | B UNIDAD DE REVELADO PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A2XN03D NEGRO | UNIDAD | 1,000.000000 | 2.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 7,705.50 | 0.00 | 7,705.50 | 0.00 | 7,705.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 50330025005 | B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd | UNIDAD | 3.500000 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030006005 | B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. | UNIDAD | 5.500000 | 15.00 | 82.50 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 82.50 | 0.00 | 0.00 | 15.00 | 82.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030012015 | B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 | UNIDAD | 10.000000 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71030016000 | B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 22 mm X 20 yd | UNIDAD | 3.500000 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 35.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001001 | B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 5.500000 | 30.00 | 165.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 165.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 165.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060001008 | B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEMO | UNIDAD | 5.500000 | 30.00 | 165.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 165.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 165.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 71060004002 | B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 25 | 7.500000 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 15.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)



UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841

| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|----------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|------------|------|------------|--|
| | | | | 2024 | | | | 2025 | | | | 2026 | | | | 2027 | | | |
| | | | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | | Semestre 1 | | Semestre 2 | |
| Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | Cantidad | Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACION: C.M.N | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | | |
| Actividad Operativa C0074 - ORIENTACION CONTROL COORDINACIÓN Y SUPERVISION DEL | | | | 162,640.00 | 19,750.00 | 162,640.00 | 19,750.00 | 162,640.00 | 19,750.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 2 3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA | | | | 7,705.50 | 0.00 | 7,705.50 | 0.00 | 7,705.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 7106006004 B | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m | UNIDAD | 7.500000 | 12.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060010018 B | SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO | EMP X 50 | 20.000000 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060010021 B | SOBRE MANILA TAMAÑO A4 | EMP X 50 | 15.000000 | 2.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71060010023 B | SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO | EMP X 50 | 18.000000 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 36.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71110001003 B | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 1.000000 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 6.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71110003000 B | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO | UNIDAD | 3.000000 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500019000 B | REGLA DE PLASTICO 30 cm | UNIDAD | 1.000000 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71500022002 B | TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO | UNIDAD | 1.000000 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600001002 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 5.000000 | 18.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 18.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 18.00 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600001020 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 3.500000 | 12.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 12.00 | 42.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600001021 B | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL | UNIDAD | 0.500000 | 24.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 24.00 | 12.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600008010 B | SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600008012 B | SELLO DE POLIMERO "RECEPCION" | UNIDAD | 60.000000 | 2.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600008027 B | SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 55 mm X 35 mm APROX. | UNIDAD | 40.000000 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600008029 B | SELLO DE POLIMERO CIRCULAR 2.7 cm | UNIDAD | 40.000000 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71600008029 B | SELLO DE JEBE "PROVEIDO" | UNIDAD | 60.000000 | 2.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71720005022 B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMP X 500 | 14.000000 | 100.00 | 1,400.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 1,400.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 1,400.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71720005023 B | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO OFICIO | MILLAR | 45.000000 | 5.00 | 225.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 225.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 225.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71720014000 B | LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS | UNIDAD | 6.500000 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 6.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71720014000 B | LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS | UNIDAD | 8.500000 | 1.00 | 8.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.50 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850005001 B | CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50 | UNIDAD | 4.000000 | 5.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 71850005003 B | CLIP DE METAL 33 mm X 100 | UNIDAD | 1.500000 | 20.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 76740006117 B | TONER DE IMPRESION PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 710 02XF NEGRO | UNIDAD | 626.000000 | 7.00 | 4,382.00 | 0.00 | 0.00 | 7.00 | 4,382.00 | 0.00 | 0.00 | 7.00 | 4,382.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 76750059001 B | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB | UNIDAD | 70.000000 | 3.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 210.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 2 3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR | | | | 6,501.50 | 0.00 | 6,501.50 | 0.00 | 6,501.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| 13300012004 B | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L | UNIDAD | 12.000000 | 20.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 13300014021 B | AMBIENTADOR LÍQUIDO X 1 gal | UNIDAD | 12.000000 | 32.00 | 384.00 | 0.00 | 0.00 | 32.00 | 384.00 | 0.00 | 0.00 | 32.00 | 384.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |
| 13300016012 B | DETERGENTE GRANULADO X 4 kg | UNIDAD | 42.000000 | 10.00 | 420.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 420.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 420.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841



| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | | | |
| PROGRAMACIÓN C.M.N | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| Meta 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0074 - ORIENTACION CONTROL COORDINACIÓN Y SUPERVISION DEL | | | | 162,640.00 | 19,750.00 | 162,640.00 | 19,750.00 | 162,640.00 | 19,750.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | |
| 2 3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR | | | | 6,501.50 | 0.00 | 6,501.50 | 0.00 | 6,501.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| 13300024008 B | LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal | UNIDAD | 16.000000 | 20.00 | 320.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 320.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 320.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13300037006 B | SILICONA LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 250 mL | UNIDAD | 20.000000 | 80.00 | 1,600.00 | 0.00 | 0.00 | 80.00 | 1,600.00 | 0.00 | 0.00 | 80.00 | 1,600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13500006011 B | ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE | UNIDAD | 7.500000 | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 37.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13500008001 B | ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 60 cm | UNIDAD | 12.000000 | 20.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 240.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13500013000 B | RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE | UNIDAD | 3.500000 | 20.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13500036001 B | GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA M | PAR | 12.000000 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13920010012 B | JABÓN DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal | UNIDAD | 28.000000 | 20.00 | 560.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 560.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 560.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 13920016034 B | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 150 HOJAS | UNIDAD | 2.500000 | 100.00 | 250.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 250.00 | 0.00 | 0.00 | 100.00 | 250.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 50110004212 B | BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 26 in X 40 in APROX. COLOR NEGRO | CIENTO | 25.000000 | 20.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 50110004214 B | BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 36 in X 50 in COLOR NEGRO | CIENTO | 20.000000 | 20.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 64610006021 B | BALDE DE PLÁSTICO X 18 L CON ESCURRIDOR DE MOPA | UNIDAD | 32.000000 | 20.00 | 640.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 640.00 | 0.00 | 0.00 | 20.00 | 640.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 89570008014 B | TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO | METRO | 9.000000 | 80.00 | 720.00 | 0.00 | 0.00 | 80.00 | 720.00 | 0.00 | 0.00 | 80.00 | 720.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 3 1 5 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA | | | | 2,534.00 | 0.00 | 2,534.00 | 0.00 | 2,534.00 | 0.00 | 2,534.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 28160045111 B | CABLE DE EXTENSION DE 60 m X 4 TOMAS | UNIDAD | 30.000000 | 5.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 5.00 | 150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 28340047000 B | SUPRESOR DE PICO DE 6 TOMAS 220 V | UNIDAD | 18.000000 | 10.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 180.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 28500010001 B | TOMACORRIENTE VISIBLE SIMPLE | UNIDAD | 6.000000 | 10.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 60.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 28540031015 B | FARO NEBLINERO DELANTERO PARA TOYOTA COD. REF. 812100K051 | UNIDAD | 180.000000 | 2.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 76750001021 B | CABLE DE RED UTP CAT 6 | METRO | 892.000000 | 2.00 | 1,784.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 1,784.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 1,784.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2 3 1 6 1 1 DE VEHICULOS | | | | 16,440.00 | 0.00 | 16,440.00 | 0.00 | 16,440.00 | 0.00 | 16,440.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 07100001138 B | FILTRO DE ACEITE COD. REF. 504385104 | UNIDAD | 38.000000 | 8.00 | 304.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 304.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 304.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 07100002200 B | FILTRO DE AIRE COD. REF. A0180942502 | UNIDAD | 50.000000 | 8.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 400.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 07100003106 B | FILTRO DE PETROLEO COD. REF. MX910095 | UNIDAD | 72.000000 | 8.00 | 576.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 576.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 576.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 07100009014 B | FILTRO DE GASOLINA COD. REF. 25161249 | UNIDAD | 25.000000 | 8.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 8.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 28340006038 B | BATERÍA DE LIBRE MANTENIMIENTO 155 AH 1045 A 12 V | UNIDAD | 550.000000 | 4.00 | 2,200.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 2,200.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 2,200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 94080001026 B | AMORTIGUADOR PORTERIOR PARA TOYOTA COD. REF. 4853180669 | UNIDAD | 480.000000 | 4.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,920.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 94080003001 B | ARO DE FIERRO Nº 16 PARA LLANTA | UNIDAD | 470.000000 | 16.00 | 7,520.00 | 0.00 | 0.00 | 16.00 | 7,520.00 | 0.00 | 0.00 | 16.00 | 7,520.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 940800092009 B | JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA TOYOTA COD. REF. 044950D110 | UNIDAD | 280.000000 | 6.00 | 1,680.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 1,680.00 | 0.00 | 0.00 | 6.00 | 1,680.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

77

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841



| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|--------|-----------|------|------|------|------|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | | | |
| PROGRAMACION: C.M.N. | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | | | |
| Actividad Operativa: C0074 - ORIENTACION CONTROL COORDINACIÓN Y SUPERVISION DEL | | | | 162,640.00 | 19,750.00 | 162,640.00 | 19,750.00 | 162,640.00 | 19,750.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 2.3.1 6.1 1 1 DE VEHICULOS | | | | 16,440.00 | 0.00 | 16,440.00 | 0.00 | 16,440.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 94080093016 B | JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA TOYOTA COD. REF. 04465YZZCM | UNIDAD | 410.000000 | 4.00 | 1,640.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,640.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | 1,640.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA | | | | 3,440.00 | 0.00 | 3,440.00 | 0.00 | 3,440.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 35380001000 B | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L | UNIDAD | 10.000000 | 160.00 | 1,600.00 | 0.00 | 0.00 | 160.00 | 1,600.00 | 0.00 | 0.00 | 160.00 | 1,600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 49570034009 B | CLORHEXIDINA GLUCONATO + ALCOHOL ETILICO 0.05% + 60% W/W GEL 1 L | UNIDAD | 11.500000 | 160.00 | 1,840.00 | 0.00 | 0.00 | 160.00 | 1,840.00 | 0.00 | 0.00 | 160.00 | 1,840.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1 11.1 2 PARA VEHICULOS | | | | 1,800.00 | 0.00 | 1,800.00 | 0.00 | 1,800.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 73700005040 B | PEGAMENTO SILICONA X 250 mL | UNIDAD | 20.000000 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 94960005064 B | SERVO DIRECCION COD. REF. F1HT3A674AA PARA CAMION VOLQUETE FORD LNT8000 | UNIDAD | 1,600.000000 | 1.00 | 1,600.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,600.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3.1 11.1 4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS | | | | 279.00 | 0.00 | 279.00 | 0.00 | 279.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 17550010008 B | ACEITE LUBRICANTE SAE 80W-90 PARA TRANSMISION MECANICA | LITRO | 139.500000 | 2.00 | 279.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 279.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 279.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3 2 1 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE | | | | 600.00 | 0.00 | 600.00 | 0.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 90100001000 S | SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE | SERVICIO | | 1.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 600.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3 2 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO | | | | 3,840.00 | 0.00 | 3,840.00 | 0.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 90100001000 S | TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL | SERVICIO | | 1.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 3,840.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3 2 4 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS | | | | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 02120001000 S | ACONDICIONAMIENTO DE OFICINA | SERVICIO | | 1.00 | 5,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 5,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3 2 4 5 1 DE VEHICULOS | | | | 24,000.00 | 0.00 | 24,000.00 | 0.00 | 24,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 60750007019 S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA | SERVICIO | | 1.00 | 8,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 8,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 60750007019 S | MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE VEHICULOS | SERVICIO | | 1.00 | 16,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 16,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 16,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3 2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | | | | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 60200001010 S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO | SERVICIO | | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 60300048001 S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE SONIDO | SERVICIO | | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 60350001002 S | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA | SERVICIO | | 1.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3 2 5 1 3 DE MOBILIARIO Y SIMILARES | | | | 2,200.00 | 0.00 | 2,200.00 | 0.00 | 2,200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 94100002001 S | ALQUILER DE TOLDOS Y SILLAS | SERVICIO | | 1.00 | 2,200.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,200.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 2,200.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2.3 2 5 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | | | | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | |
| 94010004002 S | ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACION | SERVICIO | | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 307 REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000841



| FF/Rb Código Tipo del ítem | Clasificador de Gastos Descripción del ítem | Actividad Operativa Unidad de Medida | Meta Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|----------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|-----------|--|--|--|
| | | | | 2024 | | 2025 | | 2026 | | 2027 | | | | | |
| | | | | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | Semestre 1 Cantidad | Semestre 2 Valor Total S/ | | | | |
| PROGRAMACION: C.M.N | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Meta: 0033 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS | | | | 827,811.95 | 401,395.00 | 814,845.85 | 401,395.00 | 814,077.85 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |
| Actividad Operativa: C0074 - ORIENTACION CONTROL COORDINACIÓN Y SUPERVISION DEL | | | | 162,640.00 | 19,750.00 | 162,640.00 | 19,750.00 | 162,640.00 | 19,750.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 2.3 2 6 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) | | | | 3,080.00 | 0.00 | 3,080.00 | 0.00 | 3,080.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO PARA CAMIONETAS SERVICIO | | | | 1.00 1,000.00 | 0.00 0.00 | 1.00 1,000.00 | 0.00 0.00 | 1.00 1,000.00 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 | | | |
| 85050005001 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA MOTOCICLETA SERVICIO | | | | 1.00 2,080.00 | 0.00 0.00 | 1.00 2,080.00 | 0.00 0.00 | 1.00 2,080.00 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 | | | |
| 2.3 2 7 11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO | | | | 7,200.00 | 5,500.00 | 7,200.00 | 5,500.00 | 7,200.00 | 5,500.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 04010001003 S SERVICIO DE ALMUERZO SERVICIO | | | | 1.00 7,200.00 | 1.00 5,500.00 | 1.00 7,200.00 | 1.00 5,500.00 | 1.00 7,200.00 | 1.00 5,500.00 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 | | | |
| 2.3 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC | | | | 28,500.00 | 14,250.00 | 28,500.00 | 14,250.00 | 28,500.00 | 14,250.00 | 0.00 | 0.00 | | | | |
| 07110043120 S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO SERVICIO | | | | 1.00 20,400.00 | 1.00 10,200.00 | 1.00 20,400.00 | 1.00 10,200.00 | 1.00 20,400.00 | 1.00 10,200.00 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 | | | |
| 60010004005 S SERVICIO MANTENIMIENTO Y DE LIMPIEZA DE LOCAL SERVICIO | | | | 1.00 8,100.00 | 1.00 4,050.00 | 1.00 8,100.00 | 1.00 4,050.00 | 1.00 8,100.00 | 1.00 4,050.00 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 | | | |
| TOTAL GENERAL S/ | | | | 931,185.45 | 401,395.00 | 918,219.35 | 401,395.00 | 917,451.35 | 401,395.00 | 280,556.90 | 275,664.00 | | | | |

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

REGIÓN "LA LIBERTAD"
UGEL SANCHEZ CARRÓN

Mg. Arlita Noemi Chavez Morante
ABASTECIMIENTOS

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP



REGIÓN "LA LIBERTAD"
UGEL SANCHEZ CARRÓN

Mg. Segundo Moreno Inantes
SECTOR PROGRAMA SECTORIAL III

Firma 2: Responsable de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad